



HEZKUNTZA SAILA
Hezkuntza Sailburuordetza
Ikaskuntzaren eta Hezkuntza Berrikuntzaren
Zuzendaritza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN
Viceconsejería de Educación
Dirección de Aprendizaje e Innovación
Educativa

BEHIN-BEHINEKO Ebazpena, Ikaskuntzaren eta Hezkuntza Berrikuntzaren zuzendariarena, Haur Hezkuntzako, Lehen Hezkuntzako, Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako eta Batxilergoko ikastetxe publikoei Eskola Adimentsua programa garatzeko, 2024-2025 ikasturtean, beharrezko baliabideez hornitzeko libramendua agintzen duena.

Automatizazioak, robotikak eta adimen artifizialak aldaketa sakonak eragiten ari dira gure gizartean, gure ikasteko, lan egiteko eta harremanetan jartzeko modua birdefinituz. Testuinguru horretan, alfabetatze digitala aginduzko premia bihurtzen da, eta horrek trebetasun aurreratuak menderatzea eskatzen du. Funtsezkoa da hezkuntza-sistemak egoera berri horretara egokitzea, haien inplikazio etikoei, politikoei, sozialei eta ingurumenekoei buruzko gogoeta egitea, eta berrikuntzaren eta teknologia digitalaren erabilera egokia sustatzea.

Eskola Adimentsua programa kezka horretatik sortu da, eta orain arte garatutako beste ekimen batzuekin bat egiten du. Ekimen horiek Euskal Hezkuntza-Sistemaren Eraldaketa Digitalerako Planaren barruan daude, eta Informazioaren eta Komunikazioaren Teknologia irakaskuntza- eta ikaskuntza-prozesuetan integratzearekin eta kultura zientifiko, teknologiko eta matematiko bat sustatzearekin lotuta daude.

Horren bidez, irakasleentzako prestakuntza- eta laguntza-prozesu bat egituratzeaz gain, programazio-softwarearen eta hezkuntza-robotikako hardwarearen beharrezko baliabideak emango zaizkie ikastetxeei. Zuzkidura ekonomiko hori aldatu egingo da ikastetxe bakoitzeko gela eta hezkuntza-etapa kopuruaren arabera, Haur Hezkuntzako bigarren ziklotik Batxilergora arte.

RESOLUCIÓN provisional, del Director de Aprendizaje e Innovación Educativa, por la que se ordena el libramiento para equipar a los centros públicos de Educación Infantil, Educación Primaria, Educación Secundaria Obligatoria y Bachillerato con los recursos necesarios para el desarrollo del programa Eskola Adimentsua durante el curso 2024-2025.

La automatización, la robótica y la inteligencia artificial están produciendo cambios profundos en nuestra sociedad, redefiniendo nuestra forma de aprender, trabajar y relacionarnos. En este contexto, la alfabetización digital se convierte en una necesidad imperativa, que requiere el dominio de habilidades avanzadas. Resulta esencial que los sistemas educativos se adapten a este nuevo escenario, reflexionen sobre sus implicaciones éticas, políticas, sociales y ambientales, y promuevan un buen uso de la innovación y la tecnología digital.

El programa Eskola Adimentsua nace desde esa inquietud y se suma a otras iniciativas desarrolladas hasta la fecha, enmarcadas en el Plan de Transformación Digital del Sistema Educativo Vasco, y vinculadas tanto a la integración de las Tecnologías de la Información y Comunicación en los procesos de enseñanza y aprendizaje, como a la promoción de una cultura científica, tecnológica y matemática.

Mediante este, además de articular un proceso de formación y acompañamiento al profesorado, se dotará a los centros educativos de recursos necesarios de software de programación y hardware de robótica educativa. Esta dotación económica variará según el número de aulas y etapas educativas de cada centro, desde el segundo ciclo de Educación Infantil hasta el Bachillerato.



2024ko ekainaren 24ko Ebazpena, Hezkuntza sailburuordearena, Haur eta Lehen Hezkuntzako ikastetxe publikoetan 2024-2025 ikasturtea antolatzeari buruzkoa; eta 2024ko ekainaren 24ko Ebazpenak, Hezkuntzako sailburuordearena, bigarren hezkuntzako institutuetan 2024-2025 ikasturtea antolatzeari buruzkoa, honela ezartzen dute, curriculumaren digitalizazioaren eta ebaluazioaren atalaren barruan, pentsamendu konputazionala, programazioa eta robotika garatzeko Eskola Adimentsua programa. Hortaz,

EBATZI DUT:

Lehenengoa.- Ikastetxeen zerrenda eta dagokien libramendua argitaratzea, ekipamendua hornitzeko eta, hala badagokio, Eskola Agenda 2030 proiektuak garatzeko, pentsamendu konputazionalaren, programazioaren eta/edo robotikaren ikuspegia txertatuz, Eskola Adimentsua programaren markoan (I. eranskina).

Bigarrena.- Ikastetxe bakoitza ekipamenduz hornitzeko igorpena ezartzeko kontuan hartu diren balioak azaltzea (II. eranskina).

Hirugarrena.- Eskola Agenda 2030eko igorpena jasotzeko baldintza gisa 2023-2024 ikasturtean programa horretan parte hartu izana ezartzea.

Laugarrena.- Ikastetxe bakoitzak jasotako igorpena gailu digitalak, robotika-ekipoak, lizentzien kostua eta programa garatzeko beharrezkoak diren curriculum-materialak erosteko erabili beharko du, eman zaizkion hezkuntza-mailak errespetatuz. Orientazio gisa, ekipoen zerrenda bat jaso da (III. eranskina).

Bosgarrena.- Ikastetxe bakoitzari zehaztutako zenbatekoa bi zatitan ordainduko da. Lehenengoa 2024-2025 ikasturtearen hasieran egingo da, eta bigarrena 2025eko lehen hiruhilekoan.

La Resolución de 24 de junio de 2024, de la Viceconsejera de Educación, sobre la organización del curso escolar 2024-2025 en los centros públicos de Educación Infantil y Primaria; y la Resolución de 24 de junio de 2024, de la Viceconsejera de Educación, sobre la organización del curso escolar 2024-2025 en los institutos de educación secundaria, establecen de esta forma, dentro del apartado de la digitalización del currículo y evaluación, el programa Eskola Adimentsua para el desarrollo del pensamiento computacional, la programación y la robótica. Por consiguiente,

RESUELVO:

Primero.- Publicar la relación de centros y el libramiento que les corresponde para la provisión de equipamiento y, en su caso, para el desarrollo de proyectos de Agenda Escolar 2030 que incorporen la perspectiva de pensamiento computacional, programación y/o robótica, en el marco del programa Eskola Adimentsua (Anexo I).

Segundo.- Exponer los valores que se han tenido en cuenta para establecer el libramiento para la provisión de equipamiento a cada centro educativo (Anexo II).

Tercero.- Establecer como requisito para recibir el libramiento para la Agenda Escolar 2030 haber participado en dicho programa en el curso 2023-2024.

Cuarto.- Cada centro deberá destinar el libramiento recibido a la adquisición de dispositivos digitales, equipos de robótica, coste de licencias y aquellos materiales curriculares necesarios para el desarrollo del programa, respetando los niveles educativos para los que se haya concedido. A modo orientativo, se incluye una relación de equipos (Anexo IV).

Quinto.- La cuantía especificada a cada centro se hará efectiva de forma fraccionada en dos pagos. El primero se efectuará al inicio del curso académico 2024-2025 y el segundo en el primer trimestre de 2025.



Seigarrena.- Justifikazio ekonomikoa Herri Ikastetxeak aplikazio informatikoaren bidez egin beharko da (<https://educacion.hezkuntza.net/group/deialdiak>), 2025eko ekainaren 1a baino lehen. Aplikazio horren bidez, ikastetxeen eskura jarriko da bete beharreko eredu normalizatua. Ikastetxeak egindako gastuaren fakturak, ordainagiriak eta beste edozein egiaztagiri gordeko ditu. Dokumentazio hori Hezkuntza Sailaren eskura jarri beharko da, eskatuz gero.

Zazpigarrena.- Programari egotz dakizkiokeen gastu justifikatuak emandako zuzkiduraren zenbatekora iristen ez badira, zuzkidura murrizteko ebazpena emango da, eta ikastetxe onuradunari gehiegizko zenbatekoa itzultzeko eskatuko zaio.

Vitoria-Gasteiz, sinatzen den egunean

Sexto.- La justificación económica deberá realizarse a través de la aplicación informática Herri Ikastetxeak (<https://educacion.hezkuntza.net/group/deialdiak>) antes del 1 de junio de 2025. Mediante dicha aplicación se pondrá a disposición de los centros educativos el modelo normalizado que deberá cumplimentarse. El centro educativo guardará las facturas, los recibos y cualquier otro justificante del gasto realizado. Dicha documentación deberá ponerse a disposición del Departamento de Educación, en caso de requerirse.

Séptimo.- Si los gastos justificados imputables al programa no alcanzan la cuantía de la dotación concedida, se dictará resolución por la que se procederá a la minoración de la dotación, y se instará al centro beneficiario a devolver la cuantía concedida en exceso.

Vitoria-Gasteiz, a la fecha de la firma

AITOR URIONDO USANDIZAGA
Ikaskuntzaren eta Hezkuntza Berrikuntzaren Zuzendaria/
Director de Aprendizaje e Innovación Educativa



I.ERANSKINA/
ANEXO I

Lurraldea/ Territorio	Kodea/ Código	Ikastetxea/Centro	Maila/Nivel	Gela kopurua/ Número aulas	Zuzkidura gelen arabera/ Dotación por aulas	Zuzkidura EA2030/ Dotación AE2030	Zuzkidura guztira/ Dotación total	Zuzkidura 2024/ Dotación 2024	Zuzkidura 2025/ Dotación 2025
ARABA	010002	CEIP Dulantzi HLHI	Ed. Infantil y Primaria	19	4.000,00	0,00	4.000,00	2.800,00	1.200,00
ARABA	010003	CEIP Zabaleko HLHI	Ed. Infantil y Primaria	10	2.500,00	2.000,00	4.500,00	2.750,00	1.750,00
ARABA	010009	CEIP Aramaixo Herri Eskola HLHI	Ed. Infantil y Primaria	10	2.500,00	0,00	2.500,00	1.750,00	750,00
ARABA	010010	CEIP Arteko Gure Ama HLHI	Ed. Infantil y Primaria	11	4.000,00	0,00	4.000,00	2.800,00	1.200,00
ARABA	010012	CPI Ikasbidea Ikastola IPI	Ed. Infantil y Primaria	30	5.500,00				
ARABA	010012	CPI Ikasbidea Ikastola IPI	Ed.Sec.Obligatoria	21	6.000,00				
ARABA	010012	CPI Ikasbidea Ikastola IPI	Bachillerato	8	2.000,00	2.000,00	15.500,00	10.450,00	5.050,00
ARABA	010013	CEIP Araia Herri Eskola HLHI	Ed. Infantil y Primaria	10	2.500,00	0,00	2.500,00	1.750,00	750,00
ARABA	010020	CEIP Elciego HLHI	Ed. Infantil y Primaria	10	2.500,00	2.000,00	4.500,00	2.750,00	1.750,00
ARABA	010021	CEIP Labastida HLHI	Ed. Infantil y Primaria	10	2.500,00	2.000,00	4.500,00	2.750,00	1.750,00
ARABA	010022	CEIP Víctor Tapia HLHI	Ed. Infantil y Primaria	10	2.500,00	2.000,00	4.500,00	2.750,00	1.750,00



Lurraldea/ Territorio	Kodea/ Código	Ikastetxea/Centro	Maila/Nivel	Gela kopurua/ Número aulas	Zuzkidura gelen arabera/ Dotación por aulas	Zuzkidura EA2030/ Dotación AE2030	Zuzkidura guztira/ Dotación total	Zuzkidura 2024/ Dotación 2024	Zuzkidura 2025/ Dotación 2025
ARABA	010027	CEIP Areta Herri Eskola HLHI	Ed. Infantil y Primaria	10	2.500,00	2.000,00	4.500,00	2.750,00	1.750,00
ARABA	010039	CEIP Maestu HLHI	Ed. Infantil y Primaria	10	2.500,00	2.000,00	4.500,00	2.750,00	1.750,00
ARABA	010040	EEl Okondo HE	Ed. Infantil y Primaria	4	2.500,00	0,00	2.500,00	1.750,00	750,00
ARABA	010041	CEIP Ramiro De Maeztu HLHI	Ed. Infantil y Primaria	20	4.000,00	2.000,00	6.000,00	3.800,00	2.200,00
ARABA	010042	CEIP Unamunzaga HLHI	Ed. Infantil y Primaria	15	4.000,00	2.000,00	6.000,00	3.800,00	2.200,00
ARABA	010046	IES Aniturri BHI	Ed.Sec.Obligatoria	15	6.000,00				
ARABA	010046	IES Aniturri BHI	Bachillerato	8	2.000,00	0,00	8.000,00	5.600,00	2.400,00
ARABA	010048	CEIP Izarra HLHI	Ed. Infantil y Primaria	10	2.500,00	0,00	2.500,00	1.750,00	750,00
ARABA	010049	CEIP Gobeia HLHI	Ed. Infantil y Primaria	10	2.500,00	0,00	2.500,00	1.750,00	750,00
ARABA	010051	CEIP Abendaño Ikastola HLHI	Ed. Infantil y Primaria	30	5.500,00	0,00	5.500,00	3.850,00	1.650,00
ARABA	010052	CEIP Adurza Ikastola HLHI	Ed. Infantil y Primaria	20	4.000,00	0,00	4.000,00	2.800,00	1.200,00
ARABA	010053	CEIP Aranzabela Ikastola HLHI	Ed. Infantil y Primaria	20	4.000,00	2.000,00	6.000,00	3.800,00	2.200,00
ARABA	010054	CEIP Landazuri Ikastola HLHI	Ed. Infantil y Primaria	10	2.500,00	0,00	2.500,00	1.750,00	750,00
ARABA	010071	CEIP Luis Dorao HLHI	Ed. Infantil y Primaria	18	4.000,00	0,00	4.000,00	2.800,00	1.200,00



Lurraldea/ Territorio	Kodea/ Código	Ikastetxea/Centro	Maila/Nivel	Gela kopurua/ Número aulas	Zuzkidura gelen arabera/ Dotación por aulas	Zuzkidura EA2030/ Dotación AE2030	Zuzkidura guztira/ Dotación total	Zuzkidura 2024/ Dotación 2024	Zuzkidura 2025/ Dotación 2025
ARABA	010076	CEIP Miguel De Cervantes HLHI	Ed. Infantil y Primaria	18	4.000,00	0,00	4.000,00	2.800,00	1.200,00
ARABA	010080	CEIP Padre Orbiso HLHI	Ed. Infantil y Primaria	14	4.000,00	0,00	4.000,00	2.800,00	1.200,00
ARABA	010100	CEIP Ramón Bajo HLHI	Ed. Infantil y Primaria	10	2.500,00	0,00	2.500,00	1.750,00	750,00
ARABA	010103	CEIP San Martín HLHI	Ed. Infantil y Primaria	18	4.000,00	2.000,00	6.000,00	3.800,00	2.200,00
ARABA	010105	CEIP Sta. María De Vitoria HLHI	Ed. Infantil y Primaria	9	2.500,00	0,00	2.500,00	1.750,00	750,00
ARABA	010133	IES Federico Baraibar BHI	Ed.Sec.Obligatoria	12	4.500,00				
ARABA	010133	IES Federico Baraibar BHI	Bachillerato	13	2.000,00	0,00	6.500,00	4.550,00	1.950,00
ARABA	010134	IES Francisco De Vitoria BHI	Ed.Sec.Obligatoria	16	6.000,00	0,00	6.000,00	4.200,00	1.800,00
ARABA	010135	IES Los Herrán BHI	Ed.Sec.Obligatoria	22	6.000,00				
ARABA	010135	IES Los Herrán BHI	Bachillerato	5	1.500,00	0,00	7.500,00	5.250,00	2.250,00
ARABA	010140	CEIP Odón De Apraiz Ikastola HLHI	Ed. Infantil y Primaria	20	4.000,00	0,00	4.000,00	2.800,00	1.200,00
ARABA	010142	CEIP Pedro Ignacio Barrutia Ikastola HLHI	Ed. Infantil y Primaria	17	4.000,00	0,00	4.000,00	2.800,00	1.200,00
ARABA	010153	CEIP Toki Eder Ikastola HLHI	Ed. Infantil y Primaria	30	5.500,00	0,00	5.500,00	3.850,00	1.650,00
ARABA	010156	CEIP Virgen De Oro HLHI	Ed. Infantil y Primaria	10	2.500,00	0,00	2.500,00	1.750,00	750,00
ARABA	010157	IES Murgia BHI	Ed.Sec.Obligatoria	12	4.500,00	2.000,00	6.500,00	4.150,00	2.350,00
ARABA	010158	CEIP José Miguel Barandiaran HLHI	Ed. Infantil y Primaria	21	5.500,00	0,00	5.500,00	3.850,00	1.650,00



Lurraldea/ Territorio	Kodea/ Código	Ikastetxea/Centro	Maila/Nivel	Gela kopurua/ Número aulas	Zuzkidura gelen arabera/ Dotación por aulas	Zuzkidura EA2030/ Dotación AE2030	Zuzkidura guztira/ Dotación total	Zuzkidura 2024/ Dotación 2024	Zuzkidura 2025/ Dotación 2025
ARABA	010165	CEIP Etxaurren Ikastola HLHI	Ed. Infantil y Primaria	16	4.000,00	2.000,00	6.000,00	3.800,00	2.200,00
ARABA	010172	CEIP Lantziego Ikastola HLHI	Ed. Infantil y Primaria	10	2.500,00	0,00	2.500,00	1.750,00	750,00
ARABA	010179	CEIP P. Lope De Larrea Ikastola HLHI	Ed. Infantil y Primaria	25	5.500,00	0,00	5.500,00	3.850,00	1.650,00
ARABA	010185	CEIP Abetxuko Ikastola HLHI	Ed. Infantil y Primaria	10	2.500,00	0,00	2.500,00	1.750,00	750,00
ARABA	010192	CEIP Umandi Ikastola HLHI	Ed. Infantil y Primaria	24	5.500,00	0,00	5.500,00	3.850,00	1.650,00
ARABA	010201	IES Audioalde Lanbide Eskola BHI	Bachillerato	3	4.500,00	0,00	4.500,00	3.150,00	1.350,00
ARABA	010231	CEIP San Ignacio HLHI	Ed. Infantil y Primaria	20	4.000,00	0,00	4.000,00	2.800,00	1.200,00
ARABA	010257	IES Koldo Mitxelena BHI	Ed.Sec.Obligatoria	31	7.000,00				
ARABA	010257	IES Koldo Mitxelena BHI	Bachillerato	9	2.000,00	2.000,00	11.000,00	7.300,00	3.700,00
ARABA	010266	IES Miguel De Unamuno BHI	Ed.Sec.Obligatoria	27	7.000,00				
ARABA	010266	IES Miguel De Unamuno BHI	Bachillerato	11	2.000,00	2.000,00	11.000,00	7.300,00	3.700,00
ARABA	010316	CEIP Garazi HLHI	Ed. Infantil y Primaria	13	4.000,00	3.000,00	7.000,00	4.300,00	2.700,00
ARABA	010317	CEIP Latorro HLHI	Ed. Infantil y Primaria	29	5.500,00	2.000,00	7.500,00	4.850,00	2.650,00
ARABA	010319	IES Zaroabe BHI	Ed.Sec.Obligatoria	24	6.000,00				
ARABA	010319	IES Zaroabe BHI	Bachillerato	9	2.000,00	2.000,00	10.000,00	6.600,00	3.400,00
ARABA	010327	CEIP Mendiko Eskola HLHI	Ed. Infantil y Primaria	20	4.000,00	2.000,00	6.000,00	3.800,00	2.200,00
ARABA	010329	IES Mendebalde BHI	Ed.Sec.Obligatoria	33	7.000,00				



Lurraldea/ Territorio	Kodea/ Código	Ikastetxea/Centro	Maila/Nivel	Gela kopurua/ Número aulas	Zuzkidura gelen arabera/ Dotación por aulas	Zuzkidura EA2030/ Dotación AE2030	Zuzkidura guztira/ Dotación total	Zuzkidura 2024/ Dotación 2024	Zuzkidura 2025/ Dotación 2025
ARABA	010329	IES Mendebalde BHI	Bachillerato	10	2.000,00	0,00	9.000,00	6.300,00	2.700,00
ARABA	010330	IES Ekialdea BHI	Ed.Sec.Obligatoria	29	7.000,00				
ARABA	010330	IES Ekialdea BHI	Bachillerato	16	3.000,00	2.000,00	12.000,00	8.000,00	4.000,00
ARABA	010332	CEIP Antonio López De Guereñu-José Mardones HLHI	Ed. Infantil y Primaria	22	5.500,00	0,00	5.500,00	3.850,00	1.650,00
ARABA	010333	CEIP Judimendi HLHI	Ed. Infantil y Primaria	12	4.000,00	0,00	4.000,00	2.800,00	1.200,00
ARABA	010335	IES Badaia BHI	Ed.Sec.Obligatoria	16	6.000,00	2.000,00	8.000,00	5.200,00	2.800,00
ARABA	010338	CEIP Lamuza HLHI	Ed. Infantil y Primaria	10	2.500,00	2.000,00	4.500,00	2.750,00	1.750,00
ARABA	010339	CEIP Luis Elejalde-Rogelia De Álvaro HLHI	Ed. Infantil y Primaria	20	4.000,00	0,00	4.000,00	2.800,00	1.200,00
ARABA	010340	CEIP Divino Maestro-María De Maeztu HLHI	Ed. Infantil y Primaria	16	4.000,00	0,00	4.000,00	2.800,00	1.200,00
ARABA	010342	CEIP Ángel Ganivet-Santa Lucía HLHI	Ed. Infantil y Primaria	27	5.500,00	0,00	5.500,00	3.850,00	1.650,00
ARABA	010343	CEIP Aranbizkarra Ikas Komunitatea HLHI	Ed. Infantil y Primaria	19	4.000,00	0,00	4.000,00	2.800,00	1.200,00
ARABA	010349	IES Samaniego-Laguardia BHI	Ed.Sec.Obligatoria	20	6.000,00				
ARABA	010349	IES Samaniego-Laguardia BHI	Bachillerato	12	2.000,00	2.000,00	10.000,00	6.600,00	3.400,00
ARABA	010350	CEIP Gorbeia Eskola HLHI	Ed. Infantil y Primaria	10	2.500,00	0,00	2.500,00	1.750,00	750,00
ARABA	010351	IES Laudio BHI	Ed.Sec.Obligatoria	24	6.000,00				
ARABA	010351	IES Laudio BHI	Bachillerato	16	3.000,00	2.000,00	11.000,00	7.300,00	3.700,00
ARABA	010450	CEIP Ibaiondo HLHI	Ed. Infantil y Primaria	27	5.500,00	0,00	5.500,00	3.850,00	1.650,00



Lurraldea/ Territorio	Kodea/ Código	Ikastetxea/Centro	Maila/Nivel	Gela kopurua/ Número aulas	Zuzkidura gelen arabera/ Dotación por aulas	Zuzkidura EA2030/ Dotación AE2030	Zuzkidura guztira/ Dotación total	Zuzkidura 2024/ Dotación 2024	Zuzkidura 2025/ Dotación 2025
ARABA	010503	CEIP Salburua HLHI	Ed. Infantil y Primaria	30	5.500,00	0,00	5.500,00	3.850,00	1.650,00
ARABA	010504	CEIP Zabalgana HLHI	Ed. Infantil y Primaria	30	5.500,00	2.000,00	7.500,00	4.850,00	2.650,00
ARABA	010510	CEIP Lakuabizkarra HLHI	Ed. Infantil y Primaria	24	5.500,00	0,00	5.500,00	3.850,00	1.650,00
ARABA	010512	IES Lakua BHI	Ed.Sec.Obligatoria	33	7.000,00				
ARABA	010512	IES Lakua BHI	Bachillerato	11	2.000,00	0,00	9.000,00	6.300,00	2.700,00
ARABA	010513	IES Zabalgana BHI	Ed.Sec.Obligatoria	27	7.000,00				
ARABA	010513	IES Zabalgana BHI	Bachillerato	4	1.500,00	0,00	8.500,00	5.950,00	2.550,00
ARABA	010515	CEIP Mariturri HLHI	Ed. Infantil y Primaria	31	7.000,00	0,00	7.000,00	4.900,00	2.100,00
ARABA	010572	CPI Sansomendi IPI	Ed. Infantil y Primaria	11	4.000,00				
ARABA	010572	CPI Sansomendi IPI	Ed.Sec.Obligatoria	7	4.500,00	0,00	8.500,00	5.950,00	2.550,00
ARABA	010604	CPI Mendialdea IPI	Ed. Infantil y Primaria	10	2.500,00				
ARABA	010604	CPI Mendialdea IPI	Ed.Sec.Obligatoria	5	4.500,00	2.000,00	9.000,00	5.900,00	3.100,00
ARABA	010605	CEIP Errekabarri HLHI	Ed. Infantil y Primaria	30	5.500,00	0,00	5.500,00	3.850,00	1.650,00
ARABA	010613	CPI Samaniego IPI	Ed. Infantil y Primaria	21	5.500,00				
ARABA	010613	CPI Samaniego IPI	Ed.Sec.Obligatoria	10	4.500,00	0,00	10.000,00	7.000,00	3.000,00
ARABA	010617	CEIP Aldaialde HLHI	Ed. Infantil y Primaria	24	5.500,00	0,00	5.500,00	3.850,00	1.650,00



Lurraldea/ Territorio	Kodea/ Código	Ikastetxea/Centro	Maila/Nivel	Gela kopurua/ Número aulas	Zuzkidura gelen arabera/ Dotación por aulas	Zuzkidura EA2030/ Dotación AE2030	Zuzkidura guztira/ Dotación total	Zuzkidura 2024/ Dotación 2024	Zuzkidura 2025/ Dotación 2025
ARABA	010618	Instituto Vasco de Educación a Distancia (IVED)	Bachillerato	33	3.000,00	0,00	3.000,00	2.100,00	900,00
ARABA	010723	CEIP Barrundia HLHI	Ed. Infantil y Primaria	8	2.500,00	2.000,00	4.500,00	2.750,00	1.750,00
GIPUZKOA	012001	CEIP Aduna HLHI	Ed. Infantil y Primaria	10	2.500,00	0,00	2.500,00	1.750,00	750,00
GIPUZKOA	012002	CEIP Basakaitz HLHI	Ed. Infantil y Primaria	10	2.500,00	0,00	2.500,00	1.750,00	750,00
GIPUZKOA	012003	CEIP Albiztur HLHI	Ed. Infantil y Primaria	10	2.500,00	0,00	2.500,00	1.750,00	750,00
GIPUZKOA	012004	CEIP Alegiako Herri Eskola HLHI	Ed. Infantil y Primaria	12	4.000,00	0,00	4.000,00	2.800,00	1.200,00
GIPUZKOA	012005	CEIP Alkiza HLHI	Ed. Infantil y Primaria	10	2.500,00	0,00	2.500,00	1.750,00	750,00
GIPUZKOA	012007	CEIP Zumadi HLHI	Ed. Infantil y Primaria	10	2.500,00	0,00	2.500,00	1.750,00	750,00
GIPUZKOA	012013	CEIP Antzuola HLHI	Ed. Infantil y Primaria	13	4.000,00	0,00	4.000,00	2.800,00	1.200,00
GIPUZKOA	012015	CEIP Kurtzebarri HLHI	Ed. Infantil y Primaria	20	4.000,00	3.000,00	7.000,00	4.300,00	2.700,00
GIPUZKOA	012017	CEIP Pello Errota HLHI	Ed. Infantil y Primaria	10	2.500,00	0,00	2.500,00	1.750,00	750,00
GIPUZKOA	012018	CEIP Joxemiel Barandiaran Eskola HLHI	Ed. Infantil y Primaria	11	4.000,00	0,00	4.000,00	2.800,00	1.200,00
GIPUZKOA	012019	CEIP Lardizabal HLHI	Ed. Infantil y Primaria	10	2.500,00	0,00	2.500,00	1.750,00	750,00



Lurraldea/ Territorio	Kodea/ Código	Ikastetxea/Centro	Maila/Nivel	Gela kopurua/ Número aulas	Zuzkidura gelen arabera/ Dotación por aulas	Zuzkidura EA2030/ Dotación AE2030	Zuzkidura guztira/ Dotación total	Zuzkidura 2024/ Dotación 2024	Zuzkidura 2025/ Dotación 2025
GIPUZKOA	012027	CEIP Murumendi HLHI	Ed. Infantil y Primaria	15	4.000,00	3.000,00	7.000,00	4.300,00	2.700,00
GIPUZKOA	012031	CEIP J.A. Muñagorri HLHI	Ed. Infantil y Primaria	10	2.500,00	0,00	2.500,00	1.750,00	750,00
GIPUZKOA	012032	CEIP Berrobiko Eskola HLHI	Ed. Infantil y Primaria	10	2.500,00	0,00	2.500,00	1.750,00	750,00
GIPUZKOA	012033	CEIP Txinkorta HLHI	Ed. Infantil y Primaria	10	2.500,00	0,00	2.500,00	1.750,00	750,00
GIPUZKOA	012034	CEIP Aitxuri HLHI	Ed. Infantil y Primaria	10	2.500,00	0,00	2.500,00	1.750,00	750,00
GIPUZKOA	012035	CEIP Zerain HLHI	Ed. Infantil y Primaria	6	2.500,00	0,00	2.500,00	1.750,00	750,00
GIPUZKOA	012037	CEIP Zestoa HLHI	Ed. Infantil y Primaria	17	4.000,00	0,00	4.000,00	2.800,00	1.200,00
GIPUZKOA	012038	CEIP Arroa HLHI	Ed. Infantil y Primaria	10	2.500,00	2.000,00	4.500,00	2.750,00	1.750,00
GIPUZKOA	012039	CEIP B. Aizarna HLHI	Ed. Infantil y Primaria	10	2.500,00	2.000,00	4.500,00	2.750,00	1.750,00
GIPUZKOA	012041	CEIP Pedro M. Otaño HLHI	Ed. Infantil y Primaria	11	4.000,00	3.000,00	7.000,00	4.300,00	2.700,00
GIPUZKOA	012042	CEIP San Millán HLHI	Ed. Infantil y Primaria	10	2.500,00	0,00	2.500,00	1.750,00	750,00
GIPUZKOA	012046	CEIP Amaña HLHI	Ed. Infantil y Primaria	10	2.500,00	2.000,00	4.500,00	2.750,00	1.750,00
GIPUZKOA	012049	CEIP San Andrés HLHI	Ed. Infantil y Primaria	21	5.500,00	2.000,00	7.500,00	4.850,00	2.650,00



Lurraldea/ Territorio	Kodea/ Código	Ikastetxea/Centro	Maila/Nivel	Gela kopurua/ Número aulas	Zuzkidura gelen arabera/ Dotación por aulas	Zuzkidura EA2030/ Dotación AE2030	Zuzkidura guztira/ Dotación total	Zuzkidura 2024/ Dotación 2024	Zuzkidura 2025/ Dotación 2025
GIPUZKOA	012050	CEIP Urkizu HLHI	Ed. Infantil y Primaria	16	4.000,00	2.000,00	6.000,00	3.800,00	2.200,00
GIPUZKOA	012051	CEIP Arrateko Andra Mari HLHI	Ed. Infantil y Primaria	11	4.000,00	2.000,00	6.000,00	3.800,00	2.200,00
GIPUZKOA	012064	CEIP Elgeta HLHI	Ed. Infantil y Primaria	10	2.500,00	0,00	2.500,00	1.750,00	750,00
GIPUZKOA	012065	CEIP Luis Ezeiza HLHI	Ed. Infantil y Primaria	10	2.500,00	3.000,00	5.500,00	3.250,00	2.250,00
GIPUZKOA	012071	IES Talaia BHI	Ed.Sec.Obligatoria	19	6.000,00				
GIPUZKOA	012071	IES Talaia BHI	Bachillerato	7	2.000,00	2.000,00	10.000,00	6.600,00	3.400,00
GIPUZKOA	012072	CEIP Balentzategi HLHI	Ed. Infantil y Primaria	10	2.500,00	0,00	2.500,00	1.750,00	750,00
GIPUZKOA	012073	CEIP Iturzaeta HLHI	Ed. Infantil y Primaria	18	4.000,00	2.000,00	6.000,00	3.800,00	2.200,00
GIPUZKOA	012086	CEIP Txirrita HLHI	Ed. Infantil y Primaria	10	2.500,00	2.000,00	4.500,00	2.750,00	1.750,00
GIPUZKOA	012089	CEIP Aita Iparragirre HLHI	Ed. Infantil y Primaria	15	4.000,00	0,00	4.000,00	2.800,00	1.200,00
GIPUZKOA	012090	CEIP Ikaztegieta HLHI	Ed. Infantil y Primaria	10	2.500,00	0,00	2.500,00	1.750,00	750,00
GIPUZKOA	012102	CEIP Elatzeta HLHI	Ed. Infantil y Primaria	24	5.500,00	0,00	5.500,00	3.850,00	1.650,00
GIPUZKOA	012110	CEIP Toki-Alai HLHI	Ed. Infantil y Primaria	31	7.000,00	2.000,00	9.000,00	5.900,00	3.100,00
GIPUZKOA	012113	CEIP Urkipe Herri Eskola HLHI	Ed. Infantil y Primaria	10	2.500,00	2.000,00	4.500,00	2.750,00	1.750,00



Lurraldea/ Territorio	Kodea/ Código	Ikastetxea/Centro	Maila/Nivel	Gela kopurua/ Número aulas	Zuzkidura gelen arabera/ Dotación por aulas	Zuzkidura EA2030/ Dotación AE2030	Zuzkidura guztira/ Dotación total	Zuzkidura 2024/ Dotación 2024	Zuzkidura 2025/ Dotación 2025
GIPUZKOA	012115	CEIP Domingo Agirre HLHI	Ed. Infantil y Primaria	19	4.000,00	2.000,00	6.000,00	3.800,00	2.200,00
GIPUZKOA	012117	IES Olazabal BHI	Ed.Sec.Obligatoria	7	4.500,00				
GIPUZKOA	012117	IES Olazabal BHI	Bachillerato	2	1.000,00	2.000,00	7.500,00	4.850,00	2.650,00
GIPUZKOA	012119	CEIP Ugaro HLHI	Ed. Infantil y Primaria	10	2.500,00	0,00	2.500,00	1.750,00	750,00
GIPUZKOA	012123	CEIP Lizartzako Herri Eskola HLHI	Ed. Infantil y Primaria	10	2.500,00	2.000,00	4.500,00	2.750,00	1.750,00
GIPUZKOA	012132	IES Mutriku BHI	Ed.Sec.Obligatoria	12	4.500,00				
GIPUZKOA	012132	IES Mutriku BHI	Bachillerato	6	1.500,00	2.000,00	8.000,00	5.200,00	2.800,00
GIPUZKOA	012133	CEIP Olaberriko Herri Eskola HLHI	Ed. Infantil y Primaria	10	2.500,00	0,00	2.500,00	1.750,00	750,00
GIPUZKOA	012134	CEIP Urgain Herri Eskola HLHI	Ed. Infantil y Primaria	23	5.500,00	3.000,00	8.500,00	5.350,00	3.150,00
GIPUZKOA	012137	CPI Juan Zaragueta Herri Eskola IPI	Ed. Infantil y Primaria	12	4.000,00				
GIPUZKOA	012137	CPI Juan Zaragueta Herri Eskola IPI	Ed.Sec.Obligatoria	5	4.500,00	0,00	8.500,00	5.950,00	2.550,00
GIPUZKOA	012139	CEIP San Andrés HLHI	Ed. Infantil y Primaria	10	2.500,00	0,00	2.500,00	1.750,00	750,00
GIPUZKOA	012140	CEIP Elizalde HLHI	Ed. Infantil y Primaria	19	4.000,00	2.000,00	6.000,00	3.800,00	2.200,00
GIPUZKOA	012150	CPI Karmengo Ama-Virgen Del Carmen IPI	Ed. Infantil y Primaria	21	5.500,00				
GIPUZKOA	012150	CPI Karmengo Ama-Virgen Del Carmen IPI	Ed.Sec.Obligatoria	8	4.500,00	0,00	10.000,00	7.000,00	3.000,00
GIPUZKOA	012153	CEIP San Martín HLHI	Ed. Infantil y Primaria	10	2.500,00	0,00	2.500,00	1.750,00	750,00



Lurraldea/ Territorio	Kodea/ Código	Ikastetxea/Centro	Maila/Nivel	Gela kopurua/ Número aulas	Zuzkidura gelen arabera/ Dotación por aulas	Zuzkidura EA2030/ Dotación AE2030	Zuzkidura guztira/ Dotación total	Zuzkidura 2024/ Dotación 2024	Zuzkidura 2025/ Dotación 2025
GIPUZKOA	012159	CEIP Cristóbal Gamón HLHI	Ed. Infantil y Primaria	27	5.500,00	2.000,00	7.500,00	4.850,00	2.650,00
GIPUZKOA	012173	IES Koldo Mitxelena BHI	Ed.Sec.Obligatoria	15	6.000,00				
GIPUZKOA	012173	IES Koldo Mitxelena BHI	Bachillerato	15	3.000,00	2.000,00	11.000,00	7.300,00	3.700,00
GIPUZKOA	012184	CEIP Amara-Berri HLHI	Ed. Infantil y Primaria	62	10.000,00	0,00	10.000,00	7.000,00	3.000,00
GIPUZKOA	012185	CEIP Mendiola HLHI	Ed. Infantil y Primaria	10	2.500,00	2.000,00	4.500,00	2.750,00	1.750,00
GIPUZKOA	012186	CEIP Katalin Erauso HLHI	Ed. Infantil y Primaria	10	2.500,00	0,00	2.500,00	1.750,00	750,00
GIPUZKOA	012188	CEIP Herrera HLHI	Ed. Infantil y Primaria	13	4.000,00	0,00	4.000,00	2.800,00	1.200,00
GIPUZKOA	012201	CEIP Altza - S. J. C. HLHI	Ed. Infantil y Primaria	24	5.500,00	0,00	5.500,00	3.850,00	1.650,00
GIPUZKOA	012202	CEIP Zuhaitzi HLHI	Ed. Infantil y Primaria	27	5.500,00	0,00	5.500,00	3.850,00	1.650,00
GIPUZKOA	012214	CEIP Igeldo HLHI	Ed. Infantil y Primaria	12	4.000,00	0,00	4.000,00	2.800,00	1.200,00
GIPUZKOA	012219	CEIP Zubieta HLHI	Ed. Infantil y Primaria	10	2.500,00	0,00	2.500,00	1.750,00	750,00
GIPUZKOA	012224	IES Altza BHI	Ed.Sec.Obligatoria	16	6.000,00				
GIPUZKOA	012224	IES Altza BHI	Bachillerato	6	1.500,00	2.000,00	9.500,00	6.250,00	3.250,00
GIPUZKOA	012225	IES Bideberri BHI	Ed.Sec.Obligatoria	8	4.500,00				
GIPUZKOA	012225	IES Bideberri BHI	Bachillerato	15	3.000,00	2.000,00	9.500,00	6.250,00	3.250,00
GIPUZKOA	012242	CEIP Laiotz HLHI	Ed. Infantil y Primaria	12	4.000,00	0,00	4.000,00	2.800,00	1.200,00



Lurraldea/ Territorio	Kodea/ Código	Ikastetxea/Centro	Maila/Nivel	Gela kopurua/ Número aulas	Zuzkidura gelen arabera/ Dotación por aulas	Zuzkidura EA2030/ Dotación AE2030	Zuzkidura guztira/ Dotación total	Zuzkidura 2024/ Dotación 2024	Zuzkidura 2025/ Dotación 2025
GIPUZKOA	012244	CEIP Félix Samaniego HLHI	Ed. Infantil y Primaria	29	5.500,00	3.000,00	8.500,00	5.350,00	3.150,00
GIPUZKOA	012261	CEIP Aginaga HLHI	Ed. Infantil y Primaria	10	2.500,00	0,00	2.500,00	1.750,00	750,00
GIPUZKOA	012265	CEIP San Martin Agirre HLHI	Ed. Infantil y Primaria	23	5.500,00	3.000,00	8.500,00	5.350,00	3.150,00
GIPUZKOA	012273	CEIP Angiozar HLHI	Ed. Infantil y Primaria	8	2.500,00	0,00	2.500,00	1.750,00	750,00
GIPUZKOA	012277	CEIP Fleming Herri Eskola HLHI	Ed. Infantil y Primaria	16	4.000,00	2.000,00	6.000,00	3.800,00	2.200,00
GIPUZKOA	012279	CEIP Fray A. Urdaneta HLHI	Ed. Infantil y Primaria	31	7.000,00	0,00	7.000,00	4.900,00	2.100,00
GIPUZKOA	012282	IES Oianguren BHI	Ed.Sec.Obligatoria	20	6.000,00				
GIPUZKOA	012282	IES Oianguren BHI	Bachillerato	7	2.000,00	2.000,00	10.000,00	6.600,00	3.400,00
GIPUZKOA	012284	CEIP Gain-Zuri HLHI	Ed. Infantil y Primaria	29	5.500,00	2.000,00	7.500,00	4.850,00	2.650,00
GIPUZKOA	012286	IES J.M. Iparragirre BHI	Ed.Sec.Obligatoria	14	6.000,00				
GIPUZKOA	012286	IES J.M. Iparragirre BHI	Bachillerato	8	2.000,00	2.000,00	10.000,00	6.600,00	3.400,00
GIPUZKOA	012287	CEIP Lardizabal HLHI	Ed. Infantil y Primaria	16	4.000,00	2.000,00	6.000,00	3.800,00	2.200,00
GIPUZKOA	012288	CEIP Orokieta HLHI	Ed. Infantil y Primaria	38	7.000,00	3.000,00	10.000,00	6.400,00	3.600,00
GIPUZKOA	012292	IES Lizardi BHI	Ed.Sec.Obligatoria	25	7.000,00				
GIPUZKOA	012292	IES Lizardi BHI	Bachillerato	25	3.000,00	2.000,00	12.000,00	8.000,00	4.000,00
GIPUZKOA	012298	IES Zumaia BHI	Ed.Sec.Obligatoria	24	6.000,00				
GIPUZKOA	012298	IES Zumaia BHI	Bachillerato	10	2.000,00	0,00	8.000,00	5.600,00	2.400,00



Lurraldea/ Territorio	Kodea/ Código	Ikastetxea/Centro	Maila/Nivel	Gela kopurua/ Número aulas	Zuzkidura gelen arabera/ Dotación por aulas	Zuzkidura EA2030/ Dotación AE2030	Zuzkidura guztira/ Dotación total	Zuzkidura 2024/ Dotación 2024	Zuzkidura 2025/ Dotación 2025
GIPUZKOA	012299	CEIP Oikia HLHI	Ed. Infantil y Primaria	10	2.500,00	0,00	2.500,00	1.750,00	750,00
GIPUZKOA	012319	CEIP Azkoitiko Ikastola-Xabier Munibe HLHI	Ed. Infantil y Primaria 39	39	7.000,00	2.000,00	9.000,00	5.900,00	3.100,00
GIPUZKOA	012320	CEIP Azpeitiko Ikastola-Karmelo Etxegarai HLHI	Ed. Infantil y Primaria	37	7.000,00	2.000,00	9.000,00	5.900,00	3.100,00
GIPUZKOA	012327	CEIP J.A. Mogel Ikastola HLHI	Ed. Infantil y Primaria	35	7.000,00	2.000,00	9.000,00	5.900,00	3.100,00
GIPUZKOA	012334	CEIP Langile Ikastola HLHI	Ed. Infantil y Primaria	31	7.000,00	2.000,00	9.000,00	5.900,00	3.100,00
GIPUZKOA	012338	CEIP Txingudi-Irungo Ikastola HLHI	Ed. Infantil y Primaria	39	7.000,00	3.000,00	10.000,00	6.400,00	3.600,00
GIPUZKOA	012348	CEIP Goizeko Izarra Ikastola HLHI	Ed. Infantil y Primaria	19	4.000,00	2.000,00	6.000,00	3.800,00	2.200,00
GIPUZKOA	012358	CEIP Aitor Ikastola HLHI	Ed. Infantil y Primaria	20	4.000,00	2.000,00	6.000,00	3.800,00	2.200,00
GIPUZKOA	012359	CEIP Amassorrain Ikastola HLHI	Ed. Infantil y Primaria	18	4.000,00	0,00	4.000,00	2.800,00	1.200,00
GIPUZKOA	012366	CEIP Ika-Bide Ikastola HLHI	Ed. Infantil y Primaria	22	5.500,00	0,00	5.500,00	3.850,00	1.650,00
GIPUZKOA	012367	CEIP Intxaurrondo Ikastola HLHI	Ed. Infantil y Primaria	18	4.000,00	2.000,00	6.000,00	3.800,00	2.200,00
GIPUZKOA	012368	CEIP Jakintza Ikastola HLHI	Ed. Infantil y Primaria	27	5.500,00	0,00	5.500,00	3.850,00	1.650,00
GIPUZKOA	012371	CEIP Sta. María-Orixe Ikastola HLHI	Ed. Infantil y Primaria	20	4.000,00	0,00	4.000,00	2.800,00	1.200,00



Lurraldea/ Territorio	Kodea/ Código	Ikastetxea/Centro	Maila/Nivel	Gela kopurua/ Número aulas	Zuzkidura gelen arabera/ Dotación por aulas	Zuzkidura EA2030/ Dotación AE2030	Zuzkidura guztira/ Dotación total	Zuzkidura 2024/ Dotación 2024	Zuzkidura 2025/ Dotación 2025
GIPUZKOA	012389	CEIP Mendaro Ikastola HLHI	Ed. Infantil y Primaria	12	4.000,00	2.000,00	6.000,00	3.800,00	2.200,00
GIPUZKOA	012653	CEIP Urumea Ikastola HLHI	Ed. Infantil y Primaria	18	4.000,00	2.000,00	6.000,00	3.800,00	2.200,00
GIPUZKOA	012654	CEIP Elizatxo Ikastola HLHI	Ed. Infantil y Primaria	20	4.000,00	2.000,00	6.000,00	3.800,00	2.200,00
GIPUZKOA	012740	IES Leizaran BHI	Ed.Sec.Obligatoria	8	4.500,00				
GIPUZKOA	012740	IES Leizaran BHI	Bachillerato	8	2.000,00	2.000,00	8.500,00	5.550,00	2.950,00
GIPUZKOA	012777	CEIP Elgoibar HLHI	Ed. Infantil y Primaria	25	5.500,00	2.000,00	7.500,00	4.850,00	2.650,00
GIPUZKOA	012779	CEIP Ondarreta Herri Eskola HLHI	Ed. Infantil y Primaria	14	4.000,00	2.000,00	6.000,00	3.800,00	2.200,00
GIPUZKOA	012905	CEIP Koldo Mitxelena HLHI	Ed. Infantil y Primaria	30	5.500,00	0,00	5.500,00	3.850,00	1.650,00
GIPUZKOA	012945	IES Kurtzebarri BHI	Ed.Sec.Obligatoria	14	6.000,00	3.000,00	9.000,00	5.700,00	3.300,00
GIPUZKOA	012946	IES Soraluze BHI	Ed.Sec.Obligatoria	9	4.500,00	2.000,00	6.500,00	4.150,00	2.350,00
GIPUZKOA	012947	IES Mendata BHI	Ed.Sec.Obligatoria	11	4.500,00	0,00	4.500,00	3.150,00	1.350,00
GIPUZKOA	012951	IES Aralar BHI	Ed.Sec.Obligatoria	11	4.500,00	0,00	4.500,00	3.150,00	1.350,00
GIPUZKOA	012952	IES Erniobea BHI	Ed.Sec.Obligatoria	18	6.000,00	2.000,00	8.000,00	5.200,00	2.800,00
GIPUZKOA	012957	IES Egape Ikastola BHI	Ed.Sec.Obligatoria	8	4.500,00	2.000,00	6.500,00	4.150,00	2.350,00
GIPUZKOA	012958	IES Lauaizeta Ikastola BHI	Ed.Sec.Obligatoria	14	6.000,00	2.000,00	8.000,00	5.200,00	2.800,00
GIPUZKOA	012960	IES Arantzazuko Ama BHI	Ed.Sec.Obligatoria	13	6.000,00	0,00	6.000,00	4.200,00	1.800,00
GIPUZKOA	012962	IES Lezo BHI	Ed.Sec.Obligatoria	13	6.000,00	2.000,00	8.000,00	5.200,00	2.800,00
GIPUZKOA	012963	IES Elizalde BHI	Ed.Sec.Obligatoria	9	4.500,00	2.000,00	6.500,00	4.150,00	2.350,00
GIPUZKOA	012964	IES Bizarain BHI	Ed.Sec.Obligatoria	12	4.500,00	2.000,00	6.500,00	4.150,00	2.350,00



Lurraldea/ Territorio	Kodea/ Código	Ikastetxea/Centro	Maila/Nivel	Gela kopurua/ Número aulas	Zuzkidura gelen arabera/ Dotación por aulas	Zuzkidura EA2030/ Dotación AE2030	Zuzkidura guztira/ Dotación total	Zuzkidura 2024/ Dotación 2024	Zuzkidura 2025/ Dotación 2025
GIPUZKOA	012965	IES Cristóbal Gamón BHI	Ed.Sec.Obligatoria	12	4.500,00	0,00	4.500,00	3.150,00	1.350,00
GIPUZKOA	012966	IES Toki Alai BHI	Ed.Sec.Obligatoria	21	6.000,00	2.000,00	8.000,00	5.200,00	2.800,00
GIPUZKOA	012967	IES Hirubide BHI	Ed.Sec.Obligatoria	12	4.500,00	2.000,00	6.500,00	4.150,00	2.350,00
GIPUZKOA	012968	IES Txingudi BHI	Ed.Sec.Obligatoria	22	6.000,00	3.000,00	9.000,00	5.700,00	3.300,00
GIPUZKOA	012969	IES Eguzkitza BHI	Ed.Sec.Obligatoria	14	6.000,00	3.000,00	9.000,00	5.700,00	3.300,00
GIPUZKOA	012970	CEIP Plaentxi HLHI	Ed. Infantil y Primaria	18	4.000,00	0,00	4.000,00	2.800,00	1.200,00
GIPUZKOA	012971	CEIP Luzaro HLHI	Ed. Infantil y Primaria	29	5.500,00	2.000,00	7.500,00	4.850,00	2.650,00
GIPUZKOA	012972	CEIP Zumaia HLHI	Ed. Infantil y Primaria	32	7.000,00	0,00	7.000,00	4.900,00	2.100,00
GIPUZKOA	012973	CEIP P. Garaikoetxea-Landaberri Ik. HLHI	Ed. Infantil y Primaria	38	7.000,00	0,00	7.000,00	4.900,00	2.100,00
GIPUZKOA	012974	CEIP Sasoeta-Zumaburu HLHI	Ed. Infantil y Primaria	22	5.500,00	0,00	5.500,00	3.850,00	1.650,00
GIPUZKOA	012975	CEIP Egape Ikastola HLHI	Ed. Infantil y Primaria	21	5.500,00	2.000,00	7.500,00	4.850,00	2.650,00
GIPUZKOA	012976	CEIP Talaia HLHI	Ed. Infantil y Primaria	37	7.000,00	3.000,00	10.000,00	6.400,00	3.600,00
GIPUZKOA	012977	CEIP Leka Enea-Anaka HLHI	Ed. Infantil y Primaria	10	2.500,00	0,00	2.500,00	1.750,00	750,00
GIPUZKOA	012979	CEIP Lezo HLHI	Ed. Infantil y Primaria	22	5.500,00	0,00	5.500,00	3.850,00	1.650,00
GIPUZKOA	012980	IES Orixe BHI	Ed.Sec.Obligatoria	20	6.000,00				
GIPUZKOA	012980	IES Orixe BHI	Bachillerato	10	2.000,00	2.000,00	10.000,00	6.600,00	3.400,00
GIPUZKOA	012981	IES Ipintza BHI	Ed.Sec.Obligatoria	20	6.000,00				



Lurraldea/ Territorio	Kodea/ Código	Ikastetxea/Centro	Maila/Nivel	Gela kopurua/ Número aulas	Zuzkidura gelen arabera/ Dotación por aulas	Zuzkidura EA2030/ Dotación AE2030	Zuzkidura guztira/ Dotación total	Zuzkidura 2024/ Dotación 2024	Zuzkidura 2025/ Dotación 2025
GIPUZKOA	012981	IES Ipintza BHI	Bachillerato	18	3.000,00	2.000,00	11.000,00	7.300,00	3.700,00
GIPUZKOA	012982	IES Xabier Zubiri-Manteo BHI	Ed.Sec.Obligatoria	20	6.000,00				
GIPUZKOA	012982	IES Xabier Zubiri-Manteo BHI	Bachillerato	11	2.000,00	2.000,00	10.000,00	6.600,00	3.400,00
GIPUZKOA	012985	IES Azkoitia BHI	Ed.Sec.Obligatoria	20	6.000,00				
GIPUZKOA	012985	IES Azkoitia BHI	Bachillerato	11	2.000,00	3.000,00	11.000,00	7.100,00	3.900,00
GIPUZKOA	013002	CEIP Belaskoenea HLHI	Ed. Infantil y Primaria	17	4.000,00	0,00	4.000,00	2.800,00	1.200,00
GIPUZKOA	013006	IES Arrasate BHI	Ed.Sec.Obligatoria	19	6.000,00				
GIPUZKOA	013006	IES Arrasate BHI	Bachillerato	12	2.000,00	3.000,00	11.000,00	7.100,00	3.900,00
GIPUZKOA	013012	IES Hernani BHI	Ed.Sec.Obligatoria	29	7.000,00				
GIPUZKOA	013012	IES Hernani BHI	Bachillerato	12	2.000,00	2.000,00	11.000,00	7.300,00	3.700,00
GIPUZKOA	013013	IES Pío Baroja BHI	Bachillerato	34	3.000,00	2.000,00	5.000,00	3.100,00	1.900,00
GIPUZKOA	013015	IES Oñati BHI	Ed.Sec.Obligatoria	8	4.500,00				
GIPUZKOA	013015	IES Oñati BHI	Bachillerato	5	1.500,00	3.000,00	9.000,00	5.700,00	3.300,00
GIPUZKOA	013025	IES Usandizaga-Peñaflorida-Amara BHI	Ed.Sec.Obligatoria	34	7.000,00				
GIPUZKOA	013025	IES Usandizaga-Peñaflorida-Amara BHI	Bachillerato	37	3.000,00	0,00	10.000,00	7.000,00	3.000,00
GIPUZKOA	013026	CEIP Alkartasuna Lizeoa HLHI	Ed. Infantil y Primaria	24	5.500,00	2.000,00	7.500,00	4.850,00	2.650,00
GIPUZKOA	013078	CEIP Imaz Bertsolaria HLHI	Ed. Infantil y Primaria	10	2.500,00	2.000,00	4.500,00	2.750,00	1.750,00
GIPUZKOA	013079	CEIP Hegoa HLHI	Ed. Infantil y Primaria	10	2.500,00	0,00	2.500,00	1.750,00	750,00
GIPUZKOA	013083	CEIP Ibai Ikastola HLHI	Ed. Infantil y Primaria	19	4.000,00	0,00	4.000,00	2.800,00	1.200,00
GIPUZKOA	013085	IES Antigua-Luberri BHI	Ed.Sec.Obligatoria	28	7.000,00				



Lurraldea/ Territorio	Kodea/ Código	Ikastetxea/Centro	Maila/Nivel	Gela kopurua/ Número aulas	Zuzkidura gelen arabera/ Dotación por aulas	Zuzkidura EA2030/ Dotación AE2030	Zuzkidura guztira/ Dotación total	Zuzkidura 2024/ Dotación 2024	Zuzkidura 2025/ Dotación 2025
GIPUZKOA	013085	IES Antigua-Luberri BHI	Bachillerato	9	2.000,00	2.000,00	11.000,00	7.300,00	3.700,00
GIPUZKOA	013138	CEIP Dunboa HLHI	Ed. Infantil y Primaria	17	4.000,00	0,00	4.000,00	2.800,00	1.200,00
GIPUZKOA	013169	CEIP Arrasate Herri Eskola HLHI	Ed. Infantil y Primaria	34	7.000,00	2.000,00	9.000,00	5.900,00	3.100,00
GIPUZKOA	013253	CEIP Harri Berri - Oleta HLHI	Ed. Infantil y Primaria	19	4.000,00	0,00	4.000,00	2.800,00	1.200,00
GIPUZKOA	013254	CEIP Txalburu HLHI	Ed. Infantil y Primaria	9	2.500,00	0,00	2.500,00	1.750,00	750,00
GIPUZKOA	013372	CEIP Eguzkitza HLHI	Ed. Infantil y Primaria	21	5.500,00	0,00	5.500,00	3.850,00	1.650,00
GIPUZKOA	013431	IES Elgoibar BHI	Ed.Sec.Obligatoria	18	6.000,00				
GIPUZKOA	013431	IES Elgoibar BHI	Bachillerato	15	3.000,00	2.000,00	11.000,00	7.300,00	3.700,00
GIPUZKOA	013451	CEIP Aiete HLHI	Ed. Infantil y Primaria	13	4.000,00	0,00	4.000,00	2.800,00	1.200,00
GIPUZKOA	013461	IES Beasain BHI	Ed.Sec.Obligatoria	39	7.000,00				
GIPUZKOA	013461	IES Beasain BHI	Bachillerato	22	3.000,00	3.000,00	13.000,00	8.500,00	4.500,00
GIPUZKOA	013520	CEIP Arantzazuko Ama Ikastola HLHI	Ed. Infantil y Primaria	10	2.500,00	0,00	2.500,00	1.750,00	750,00
GIPUZKOA	013521	CEIP Astigarragako Herri Eskola HLHI	Ed. Infantil y Primaria	37	7.000,00	2.000,00	9.000,00	5.900,00	3.100,00
GIPUZKOA	013522	CEIP Bizarain Ikastola HLHI	Ed. Infantil y Primaria	23	5.500,00	2.000,00	7.500,00	4.850,00	2.650,00
GIPUZKOA	013527	CEIP Ezkio-Itsaso Herri Eskola HLHI	Ed. Infantil y Primaria	10	2.500,00	0,00	2.500,00	1.750,00	750,00
GIPUZKOA	013554	IES Oriarte BHI	Ed.Sec.Obligatoria	30	7.000,00				



Lurraldea/ Territorio	Kodea/ Código	Ikastetxea/Centro	Maila/Nivel	Gela kopurua/ Número aulas	Zuzkidura gelen arabera/ Dotación por aulas	Zuzkidura EA2030/ Dotación AE2030	Zuzkidura guztira/ Dotación total	Zuzkidura 2024/ Dotación 2024	Zuzkidura 2025/ Dotación 2025
GIPUZKOA	013554	IES Oriarte BHI	Bachillerato	11	2.000,00	0,00	9.000,00	6.300,00	2.700,00
GIPUZKOA	013555	IES Urola Ikastola BHI	Ed.Sec.Obligatoria	25	7.000,00				
GIPUZKOA	013555	IES Urola Ikastola BHI	Bachillerato	11	2.000,00	3.000,00	12.000,00	7.800,00	4.200,00
GIPUZKOA	013597	IES Eibar BHI	Ed.Sec.Obligatoria	37	7.000,00				
GIPUZKOA	013597	IES Eibar BHI	Bachillerato	14	2.000,00	0,00	9.000,00	6.300,00	2.700,00
GIPUZKOA	013667	CEIP Larraulgo Herri Eskola HLHI	Ed. Infantil y Primaria	8	2.500,00	0,00	2.500,00	1.750,00	750,00
BIZKAIA	014002	CEIP Traña Matiena HLHI	Ed. Infantil y Primaria	16	4.000,00	0,00	4.000,00	2.800,00	1.200,00
BIZKAIA	014003	CEIP Zelaieta HLHI	Ed. Infantil y Primaria	20	4.000,00	2.000,00	6.000,00	3.800,00	2.200,00
BIZKAIA	014004	CEIP Buenos Aires HLHI	Ed. Infantil y Primaria	11	4.000,00	0,00	4.000,00	2.800,00	1.200,00
BIZKAIA	014005	CEIP El Casal HLHI	Ed. Infantil y Primaria	11	4.000,00	0,00	4.000,00	2.800,00	1.200,00
BIZKAIA	014006	CEIP Mtro. Askartza Isusi HLHI	Ed. Infantil y Primaria	12	4.000,00	2.000,00	6.000,00	3.800,00	2.200,00
BIZKAIA	014010	IES Dolores Ibarruri BHI	Ed.Sec.Obligatoria	12	4.500,00				
BIZKAIA	014010	IES Dolores Ibarruri BHI	Bachillerato	6	1.500,00	3.000,00	9.000,00	5.700,00	3.300,00
BIZKAIA	014021	CEIP Amoroto HLHI	Ed. Infantil y Primaria	8	2.500,00	0,00	2.500,00	1.750,00	750,00
BIZKAIA	014025	CEIP Munitibar HLHI	Ed. Infantil y Primaria	10	2.500,00	0,00	2.500,00	1.750,00	750,00
BIZKAIA	014026	CEIP Ángel Larena HLHI	Ed. Infantil y Primaria	10	2.500,00	0,00	2.500,00	1.750,00	750,00



Lurraldea/ Territorio	Kodea/ Código	Ikastetxea/Centro	Maila/Nivel	Gela kopurua/ Número aulas	Zuzkidura gelen arabera/ Dotación por aulas	Zuzkidura EA2030/ Dotación AE2030	Zuzkidura guztira/ Dotación total	Zuzkidura 2024/ Dotación 2024	Zuzkidura 2025/ Dotación 2025
BIZKAIA	014027	CEIP Arrankudiaga HLHI	Ed. Infantil y Primaria	10	2.500,00	0,00	2.500,00	1.750,00	750,00
BIZKAIA	014029	CEIP Arrigorriaga HLHI	Ed. Infantil y Primaria	30	5.500,00	0,00	5.500,00	3.850,00	1.650,00
BIZKAIA	014034	CEIP Urkitza HLHI	Ed. Infantil y Primaria	15	4.000,00	0,00	4.000,00	2.800,00	1.200,00
BIZKAIA	014038	CEIP Arteagabeitia HLHI	Ed. Infantil y Primaria	19	4.000,00	0,00	4.000,00	2.800,00	1.200,00
BIZKAIA	014046	CEIP Juan Ramón Jiménez HLHI	Ed. Infantil y Primaria	14	4.000,00	0,00	4.000,00	2.800,00	1.200,00
BIZKAIA	014048	CEIP Larrea HLHI	Ed. Infantil y Primaria	21	5.500,00	0,00	5.500,00	3.850,00	1.650,00
BIZKAIA	014049	CEIP Gurutzeta HLHI	Ed. Infantil y Primaria	27	5.500,00	2.000,00	7.500,00	4.850,00	2.650,00
BIZKAIA	014050	CEIP Mukusuluba HLHI	Ed. Infantil y Primaria	21	5.500,00	2.000,00	7.500,00	4.850,00	2.650,00
BIZKAIA	014051	CEIP Munoa HLHI	Ed. Infantil y Primaria	18	4.000,00	2.000,00	6.000,00	3.800,00	2.200,00
BIZKAIA	014053	CEIP Ntra. Sra. Del Pilar HLHI	Ed. Infantil y Primaria	21	5.500,00	3.000,00	8.500,00	5.350,00	3.150,00
BIZKAIA	014055	CEIP Arrontegi Eskola HLHI	Ed. Infantil y Primaria	20	4.000,00	0,00	4.000,00	2.800,00	1.200,00
BIZKAIA	014057	CEIP Zuazo HLHI	Ed. Infantil y Primaria	18	4.000,00	0,00	4.000,00	2.800,00	1.200,00
BIZKAIA	014064	IES Antonio Trueba BHI	Ed.Sec.Obligatoria	24	6.000,00				
BIZKAIA	014064	IES Antonio Trueba BHI	Bachillerato	10	2.000,00	2.000,00	10.000,00	6.600,00	3.400,00



Lurraldea/ Territorio	Kodea/ Código	Ikastetxea/Centro	Maila/Nivel	Gela kopurua/ Número aulas	Zuzkidura gelen arabera/ Dotación por aulas	Zuzkidura EA2030/ Dotación AE2030	Zuzkidura guztira/ Dotación total	Zuzkidura 2024/ Dotación 2024	Zuzkidura 2025/ Dotación 2025
BIZKAIA	014065	IES Cruces BHI	Ed.Sec.Obligatoria	18	6.000,00				
BIZKAIA	014065	IES Cruces BHI	Bachillerato	4	1.500,00	2.000,00	9.500,00	6.250,00	3.250,00
BIZKAIA	014066	IES Beurko BHI	Ed.Sec.Obligatoria	23	6.000,00				
BIZKAIA	014066	IES Beurko BHI	Bachillerato	11	2.000,00	3.000,00	11.000,00	7.100,00	3.900,00
BIZKAIA	014067	CEIP Ibaibe HLHI	Ed. Infantil y Primaria	21	5.500,00	0,00	5.500,00	3.850,00	1.650,00
BIZKAIA	014068	IES Minas BHI	Ed.Sec.Obligatoria	21	6.000,00				
BIZKAIA	014068	IES Minas BHI	Bachillerato	5	1.500,00	2.000,00	9.500,00	6.250,00	3.250,00
BIZKAIA	014073	CEIP José Etxegarai HLHI	Ed. Infantil y Primaria	20	4.000,00	0,00	4.000,00	2.800,00	1.200,00
BIZKAIA	014074	CEIP Kareaga-Goikoa HLHI	Ed. Infantil y Primaria	10	2.500,00	3.000,00	5.500,00	3.250,00	2.250,00
BIZKAIA	014080	CEIP Sofía Taramona HLHI	Ed. Infantil y Primaria	19	4.000,00	0,00	4.000,00	2.800,00	1.200,00
BIZKAIA	014086	IES Urbi BHI	Ed.Sec.Obligatoria	24	6.000,00				
BIZKAIA	014086	IES Urbi BHI	Bachillerato	11	2.000,00	2.000,00	10.000,00	6.600,00	3.400,00
BIZKAIA	014087	IES Uribarri BHI	Ed.Sec.Obligatoria	16	6.000,00				
BIZKAIA	014087	IES Uribarri BHI	Bachillerato	9	2.000,00	2.000,00	10.000,00	6.600,00	3.400,00
BIZKAIA	014090	CEIP Berango-Merana HLHI	Ed. Infantil y Primaria	18	4.000,00	0,00	4.000,00	2.800,00	1.200,00
BIZKAIA	014096	CEIP Berriatua HLHI	Ed. Infantil y Primaria	10	2.500,00	2.000,00	4.500,00	2.750,00	1.750,00
BIZKAIA	014097	CEIP Learreta-Markina HLHI	Ed. Infantil y Primaria	22	5.500,00	0,00	5.500,00	3.850,00	1.650,00



Lurraldea/ Territorio	Kodea/ Código	Ikastetxea/Centro	Maila/Nivel	Gela kopurua/ Número aulas	Zuzkidura gelen arabera/ Dotación por aulas	Zuzkidura EA2030/ Dotación AE2030	Zuzkidura guztira/ Dotación total	Zuzkidura 2024/ Dotación 2024	Zuzkidura 2025/ Dotación 2025
BIZKAIA	014105	CEIP Artatse HLHI	Ed. Infantil y Primaria	13	4.000,00	3.000,00	7.000,00	4.300,00	2.700,00
BIZKAIA	014108	CEIP Basurto HLHI	Ed. Infantil y Primaria	21	5.500,00	0,00	5.500,00	3.850,00	1.650,00
BIZKAIA	014109	CEIP Birjinetxe HLHI	Ed. Infantil y Primaria	11	4.000,00	0,00	4.000,00	2.800,00	1.200,00
BIZKAIA	014111	CEIP Cervantes HLHI	Ed. Infantil y Primaria	21	5.500,00	0,00	5.500,00	3.850,00	1.650,00
BIZKAIA	014114	CEIP Deusto HLHI	Ed. Infantil y Primaria	10	2.500,00	0,00	2.500,00	1.750,00	750,00
BIZKAIA	014115	CEIP Elejabarri HLHI	Ed. Infantil y Primaria	10	2.500,00	0,00	2.500,00	1.750,00	750,00
BIZKAIA	014117	CEIP Indautxuko Eskola HLHI	Ed. Infantil y Primaria	30	5.500,00	0,00	5.500,00	3.850,00	1.650,00
BIZKAIA	014119	CEIP Gabriel Aresti HLHI	Ed. Infantil y Primaria	19	4.000,00	0,00	4.000,00	2.800,00	1.200,00
BIZKAIA	014123	CEIP Ing. Jose Orbegozo Gorostidi HLHI	Ed. Infantil y Primaria	9	2.500,00	0,00	2.500,00	1.750,00	750,00
BIZKAIA	014124	CEIP Juan M. Sánchez Marcos HLHI	Ed. Infantil y Primaria	16	4.000,00	0,00	4.000,00	2.800,00	1.200,00
BIZKAIA	014126	CEIP Luis Briñas-Santutxu HLHI	Ed. Infantil y Primaria	29	5.500,00	0,00	5.500,00	3.850,00	1.650,00
BIZKAIA	014129	CEIP Arangoiti HLHI	Ed. Infantil y Primaria	11	4.000,00	0,00	4.000,00	2.800,00	1.200,00
BIZKAIA	014130	CEIP Maestra Isabel Gallego Gorria HLHI	Ed. Infantil y Primaria	22	5.500,00	0,00	5.500,00	3.850,00	1.650,00



Lurraldea/ Territorio	Kodea/ Código	Ikastetxea/Centro	Maila/Nivel	Gela kopurua/ Número aulas	Zuzkidura gelen arabera/ Dotación por aulas	Zuzkidura EA2030/ Dotación AE2030	Zuzkidura guztira/ Dotación total	Zuzkidura 2024/ Dotación 2024	Zuzkidura 2025/ Dotación 2025
BIZKAIA	014131	CEIP Maestro Garcia Rivero HLHI	Ed. Infantil y Primaria	21	5.500,00	0,00	5.500,00	3.850,00	1.650,00
BIZKAIA	014137	CEIP Pío Baroja HLHI	Ed. Infantil y Primaria	10	2.500,00	0,00	2.500,00	1.750,00	750,00
BIZKAIA	014140	CPI Pagasarribide IPI	Ed. Infantil y Primaria	22	5.500,00				
BIZKAIA	014140	CPI Pagasarribide IPI	Ed.Sec.Obligatoria	8	4.500,00	2.000,00	12.000,00	8.000,00	4.000,00
BIZKAIA	014149	CEIP Sra. Vda. De Epalza HLHI	Ed. Infantil y Primaria	20	4.000,00	0,00	4.000,00	2.800,00	1.200,00
BIZKAIA	014150	CEIP Tomás Camacho HLHI	Ed. Infantil y Primaria	9	2.500,00	0,00	2.500,00	1.750,00	750,00
BIZKAIA	014151	CEIP Txurdinaga HLHI	Ed. Infantil y Primaria	14	4.000,00	0,00	4.000,00	2.800,00	1.200,00
BIZKAIA	014153	CEIP Uribarri HLHI	Ed. Infantil y Primaria	11	4.000,00	0,00	4.000,00	2.800,00	1.200,00
BIZKAIA	014157	CEIP Zamakola-Juan Delmas HLHI	Ed. Infantil y Primaria	26	5.500,00	0,00	5.500,00	3.850,00	1.650,00
BIZKAIA	014159	CEIP Zorrotza Fray Juan HLHI	Ed. Infantil y Primaria	13	4.000,00	0,00	4.000,00	2.800,00	1.200,00
BIZKAIA	014160	CEIP Zurbaran HLHI	Ed. Infantil y Primaria	20	4.000,00	0,00	4.000,00	2.800,00	1.200,00
BIZKAIA	014161	CEIP Zurbaranbarri HLHI	Ed. Infantil y Primaria	11	4.000,00	0,00	4.000,00	2.800,00	1.200,00
BIZKAIA	014186	IES Botikazarz BHI	Bachillerato	21	3.000,00	2.000,00	5.000,00	3.100,00	1.900,00
BIZKAIA	014187	IES Martín De Bertendona BHI	Ed.Sec.Obligatoria	15	6.000,00				
BIZKAIA	014187	IES Martín De Bertendona BHI	Bachillerato	14	2.000,00	2.000,00	10.000,00	6.600,00	3.400,00



Lurraldea/ Territorio	Kodea/ Código	Ikastetxea/Centro	Maila/Nivel	Gela kopurua/ Número aulas	Zuzkidura gelen arabera/ Dotación por aulas	Zuzkidura EA2030/ Dotación AE2030	Zuzkidura guztira/ Dotación total	Zuzkidura 2024/ Dotación 2024	Zuzkidura 2025/ Dotación 2025
BIZKAIA	014188	IES Gabriel Aresti BHI	Ed.Sec.Obligatoria	10	4.500,00				
BIZKAIA	014188	IES Gabriel Aresti BHI	Bachillerato	6	1.500,00	2.000,00	8.000,00	5.200,00	2.800,00
BIZKAIA	014189	IES Miguel De Unamuno BHI	Ed.Sec.Obligatoria	22	6.000,00				
BIZKAIA	014189	IES Miguel De Unamuno BHI	Bachillerato	11	2.000,00	2.000,00	10.000,00	6.600,00	3.400,00
BIZKAIA	014190	IES Txurdinaga Behekoa BHI	Ed.Sec.Obligatoria	4	3.000,00				
BIZKAIA	014190	IES Txurdinaga Behekoa BHI	Bachillerato	8	2.000,00	2.000,00	7.000,00	4.500,00	2.500,00
BIZKAIA	014191	IES Rekaldeberri BHI	Ed.Sec.Obligatoria	12	4.500,00				
BIZKAIA	014191	IES Rekaldeberri BHI	Bachillerato	4	1.500,00	2.000,00	8.000,00	5.200,00	2.800,00
BIZKAIA	014192	IES San Adrian BHI	Ed.Sec.Obligatoria	20	6.000,00				
BIZKAIA	014192	IES San Adrian BHI	Bachillerato	7	2.000,00	2.000,00	10.000,00	6.600,00	3.400,00
BIZKAIA	014200	IES Eskurtze BHI	Ed.Sec.Obligatoria	13	6.000,00	2.000,00	8.000,00	5.200,00	2.800,00
BIZKAIA	014230	CEIP Jose M. Ucelay HLHI	Ed. Infantil y Primaria	11	4.000,00	2.000,00	6.000,00	3.800,00	2.200,00
BIZKAIA	014232	CEIP Concha HLHI	Ed. Infantil y Primaria	13	4.000,00	2.000,00	6.000,00	3.800,00	2.200,00
BIZKAIA	014235	CEIP Arratia HLHI	Ed. Infantil y Primaria	10	2.500,00	0,00	2.500,00	1.750,00	750,00
BIZKAIA	014236	CEIP Zeanuri HLHI	Ed. Infantil y Primaria	10	2.500,00	0,00	2.500,00	1.750,00	750,00
BIZKAIA	014237	CEIP Zubialde HLHI	Ed. Infantil y Primaria	10	2.500,00	0,00	2.500,00	1.750,00	750,00
BIZKAIA	014238	CEIP Dima-Ugarana HLHI	Ed. Infantil y Primaria	10	2.500,00	0,00	2.500,00	1.750,00	750,00
BIZKAIA	014242	CEIP Landako Eskola HLHI	Ed. Infantil y Primaria	25	5.500,00	2.000,00	7.500,00	4.850,00	2.650,00



Lurraldea/ Territorio	Kodea/ Código	Ikastetxea/Centro	Maila/Nivel	Gela kopurua/ Número aulas	Zuzkidura gelen arabera/ Dotación por aulas	Zuzkidura EA2030/ Dotación AE2030	Zuzkidura guztira/ Dotación total	Zuzkidura 2024/ Dotación 2024	Zuzkidura 2025/ Dotación 2025
BIZKAIA	014256	CEIP Manuela Zubizarreta HLHI	Ed. Infantil y Primaria	10	2.500,00	2.000,00	4.500,00	2.750,00	1.750,00
BIZKAIA	014258	CEIP Elorrio HLHI	Ed. Infantil y Primaria	20	4.000,00	0,00	4.000,00	2.800,00	1.200,00
BIZKAIA	014260	CEIP San Lorenzo HLHI	Ed. Infantil y Primaria	13	4.000,00	2.000,00	6.000,00	3.800,00	2.200,00
BIZKAIA	014268	CEIP Aperribai HLHI	Ed. Infantil y Primaria	10	2.500,00	0,00	2.500,00	1.750,00	750,00
BIZKAIA	014278	IES Elexalde BHI	Ed.Sec.Obligatoria	20	6.000,00				
BIZKAIA	014278	IES Elexalde BHI	Bachillerato	6	1.500,00	2.000,00	9.500,00	6.250,00	3.250,00
BIZKAIA	014280	CEIP Unkina HLHI	Ed. Infantil y Primaria	22	5.500,00	0,00	5.500,00	3.850,00	1.650,00
BIZKAIA	014283	CEIP Gatika HLHI	Ed. Infantil y Primaria	16	4.000,00	0,00	4.000,00	2.800,00	1.200,00
BIZKAIA	014284	CEIP Montorre HLHI	Ed. Infantil y Primaria	9	2.500,00	2.000,00	4.500,00	2.750,00	1.750,00
BIZKAIA	014285	CEIP Eduardo Eskartzaga HLHI	Ed. Infantil y Primaria	10	2.500,00	2.000,00	4.500,00	2.750,00	1.750,00
BIZKAIA	014287	CEIP Gorliz HLHI	Ed. Infantil y Primaria	43	7.000,00	0,00	7.000,00	4.900,00	2.100,00
BIZKAIA	014288	CEIP Andra Mari HLHI	Ed. Infantil y Primaria	27	5.500,00	2.000,00	7.500,00	4.850,00	2.650,00
BIZKAIA	014290	CEIP Juan Bautista Zabala HLHI	Ed. Infantil y Primaria	10	2.500,00	2.000,00	4.500,00	2.750,00	1.750,00
BIZKAIA	014291	CEIP Larrañazubi HLHI	Ed. Infantil y Primaria	10	2.500,00	2.000,00	4.500,00	2.750,00	1.750,00



Lurraldea/ Territorio	Kodea/ Código	Ikastetxea/Centro	Maila/Nivel	Gela kopurua/ Número aulas	Zuzkidura gelen arabera/ Dotación por aulas	Zuzkidura EA2030/ Dotación AE2030	Zuzkidura guztira/ Dotación total	Zuzkidura 2024/ Dotación 2024	Zuzkidura 2025/ Dotación 2025
BIZKAIA	014294	CEIP San Ignacio HLHI	Ed. Infantil y Primaria	18	4.000,00	2.000,00	6.000,00	3.800,00	2.200,00
BIZKAIA	014296	CEIP Zubileta HLHI	Ed. Infantil y Primaria	19	4.000,00	3.000,00	7.000,00	4.300,00	2.700,00
BIZKAIA	014299	IES Julio Caro Baroja BHI	Ed.Sec.Obligatoria	18	6.000,00				
BIZKAIA	014299	IES Julio Caro Baroja BHI	Bachillerato	12	2.000,00	2.000,00	10.000,00	6.600,00	3.400,00
BIZKAIA	014308	CEIP Allende Salazar HLHI	Ed. Infantil y Primaria	61	10.000,00	2.000,00	12.000,00	8.000,00	4.000,00
BIZKAIA	014320	IES Gernika BHI	Ed.Sec.Obligatoria	22	6.000,00				
BIZKAIA	014320	IES Gernika BHI	Bachillerato	36	3.000,00	0,00	9.000,00	6.300,00	2.700,00
BIZKAIA	014324	CEIP Ispaster HLHI	Ed. Infantil y Primaria	10	2.500,00	2.000,00	4.500,00	2.750,00	1.750,00
BIZKAIA	014327	CEIP Larrabetzu HLHI	Ed. Infantil y Primaria	13	4.000,00	0,00	4.000,00	2.800,00	1.200,00
BIZKAIA	014331	CEIP Artatza Pinueta HLHI	Ed. Infantil y Primaria	10	2.500,00	0,00	2.500,00	1.750,00	750,00
BIZKAIA	014332	CEIP Lamiako HLHI	Ed. Infantil y Primaria	10	2.500,00	2.000,00	4.500,00	2.750,00	1.750,00
BIZKAIA	014335	CEIP San Bartolomé HLHI	Ed. Infantil y Primaria	10	2.500,00	0,00	2.500,00	1.750,00	750,00
BIZKAIA	014336	CEIP Txomin Aresti HLHI	Ed. Infantil y Primaria	22	5.500,00	2.000,00	7.500,00	4.850,00	2.650,00
BIZKAIA	014339	IES Jose Miguel Barandiaran BHI	Ed.Sec.Obligatoria	18	6.000,00				
BIZKAIA	014339	IES Jose Miguel Barandiaran BHI	Bachillerato	8	2.000,00	2.000,00	10.000,00	6.600,00	3.400,00
BIZKAIA	014341	CPI Juan B. Eguzkitza Meabe IPI	Ed. Infantil y Primaria	20	4.000,00				



Lurraldea/ Territorio	Kodea/ Código	Ikastetxea/Centro	Maila/Nivel	Gela kopurua/ Número aulas	Zuzkidura gelen arabera/ Dotación por aulas	Zuzkidura EA2030/ Dotación AE2030	Zuzkidura guztira/ Dotación total	Zuzkidura 2024/ Dotación 2024	Zuzkidura 2025/ Dotación 2025
BIZKAIA	014341	CPI Juan B. Eguzkitza Meabe IPI	Ed.Sec.Obligatoria	9	4.500,00	2.000,00	10.500,00	6.950,00	3.550,00
BIZKAIA	014350	CEIP Learreta-Markina HLHI	Ed. Infantil y Primaria	10	2.500,00	0,00	2.500,00	1.750,00	750,00
BIZKAIA	014352	CEIP Bekobenta HLHI	Ed. Infantil y Primaria	21	5.500,00	0,00	5.500,00	3.850,00	1.650,00
BIZKAIA	014356	CEIP Urretxindorra HLHI	Ed. Infantil y Primaria	10	2.500,00	3.000,00	5.500,00	3.250,00	2.250,00
BIZKAIA	014361	CEIP Mundaka HLHI	Ed. Infantil y Primaria	10	2.500,00	2.000,00	4.500,00	2.750,00	1.750,00
BIZKAIA	014363	CEIP Laukariz HLHI	Ed. Infantil y Primaria	10	2.500,00	0,00	2.500,00	1.750,00	750,00
BIZKAIA	014367	CEIP Legarda HLHI	Ed. Infantil y Primaria	34	7.000,00	0,00	7.000,00	4.900,00	2.100,00
BIZKAIA	014369	CEIP Urregarai HLHI	Ed. Infantil y Primaria	10	2.500,00	2.000,00	4.500,00	2.750,00	1.750,00
BIZKAIA	014370	CEIP Pedro Cantarrana HLHI	Ed. Infantil y Primaria	10	2.500,00	2.000,00	4.500,00	2.750,00	1.750,00
BIZKAIA	014372	CEIP Otxandio HLHI	Ed. Infantil y Primaria	12	4.000,00	0,00	4.000,00	2.800,00	1.200,00
BIZKAIA	014378	CEIP Zaldupe HLHI	Ed. Infantil y Primaria	25	5.500,00	3.000,00	8.500,00	5.350,00	3.150,00
BIZKAIA	014379	CEIP Urduña HLHI	Ed. Infantil y Primaria	11	4.000,00	2.000,00	6.000,00	3.800,00	2.200,00
BIZKAIA	014382	CEIP Orozko Harana HLHI	Ed. Infantil y Primaria	13	4.000,00	0,00	4.000,00	2.800,00	1.200,00
BIZKAIA	014384	CEIP Plentzia HLHI	Ed. Infantil y Primaria	13	4.000,00	0,00	4.000,00	2.800,00	1.200,00



Lurraldea/ Territorio	Kodea/ Código	Ikastetxea/Centro	Maila/Nivel	Gela kopurua/ Número aulas	Zuzkidura gelen arabera/ Dotación por aulas	Zuzkidura EA2030/ Dotación AE2030	Zuzkidura guztira/ Dotación total	Zuzkidura 2024/ Dotación 2024	Zuzkidura 2025/ Dotación 2025
BIZKAIA	014390	CEIP Gabriel Celaya HLHI	Ed. Infantil y Primaria	15	4.000,00	2.000,00	6.000,00	3.800,00	2.200,00
BIZKAIA	014391	CEIP Kanpazar HLHI	Ed. Infantil y Primaria	26	5.500,00	0,00	5.500,00	3.850,00	1.650,00
BIZKAIA	014392	CEIP Maestro Zubeldia HLHI	Ed. Infantil y Primaria	20	4.000,00	0,00	4.000,00	2.800,00	1.200,00
BIZKAIA	014395	CEIP Ruperto Medina HLHI	Ed. Infantil y Primaria	10	2.500,00	2.000,00	4.500,00	2.750,00	1.750,00
BIZKAIA	014396	CEIP Virgen De La Guía HLHI	Ed. Infantil y Primaria	9	2.500,00	2.000,00	4.500,00	2.750,00	1.750,00
BIZKAIA	014398	IES Juan Antonio Zunzunegui BHI	Ed.Sec.Obligatoria	17	6.000,00				
BIZKAIA	014398	IES Juan Antonio Zunzunegui BHI	Bachillerato	8	2.000,00	2.000,00	10.000,00	6.600,00	3.400,00
BIZKAIA	014400	CEIP La Arboleda HLHI	Ed. Infantil y Primaria	10	2.500,00	0,00	2.500,00	1.750,00	750,00
BIZKAIA	014401	CEIP La Escontrilla HLHI	Ed. Infantil y Primaria	11	4.000,00	0,00	4.000,00	2.800,00	1.200,00
BIZKAIA	014402	CEIP San Gabriel HLHI	Ed. Infantil y Primaria	11	4.000,00	0,00	4.000,00	2.800,00	1.200,00
BIZKAIA	014407	CEIP Lezama HLHI	Ed. Infantil y Primaria	11	4.000,00	0,00	4.000,00	2.800,00	1.200,00
BIZKAIA	014413	CEIP Las Viñas HLHI	Ed. Infantil y Primaria	20	4.000,00	0,00	4.000,00	2.800,00	1.200,00
BIZKAIA	014417	CEIP Serantes HLHI	Ed. Infantil y Primaria	21	5.500,00	3.000,00	8.500,00	5.350,00	3.150,00
BIZKAIA	014418	CEIP Itsasoko Ama HLHI	Ed. Infantil y Primaria	23	5.500,00	2.000,00	7.500,00	4.850,00	2.650,00



Lurraldea/ Territorio	Kodea/ Código	Ikastetxea/Centro	Maila/Nivel	Gela kopurua/ Número aulas	Zuzkidura gelen arabera/ Dotación por aulas	Zuzkidura EA2030/ Dotación AE2030	Zuzkidura guztira/ Dotación total	Zuzkidura 2024/ Dotación 2024	Zuzkidura 2025/ Dotación 2025
BIZKAIA	014426	CEIP Otxartaga HLHI	Ed. Infantil y Primaria	16	4.000,00	2.000,00	6.000,00	3.800,00	2.200,00
BIZKAIA	014430	CEIP Albiz HLHI	Ed. Infantil y Primaria	23	5.500,00	0,00	5.500,00	3.850,00	1.650,00
BIZKAIA	014432	CEIP Kuetu HLHI	Ed. Infantil y Primaria	21	5.500,00	0,00	5.500,00	3.850,00	1.650,00
BIZKAIA	014437	CEIP Vista Alegre HLHI	Ed. Infantil y Primaria	10	2.500,00	0,00	2.500,00	1.750,00	750,00
BIZKAIA	014440	IES Ángela Figuera BHI	Ed.Sec.Obligatoria	16	6.000,00				
BIZKAIA	014440	IES Ángela Figuera BHI	Bachillerato	4	1.500,00	2.000,00	9.500,00	6.250,00	3.250,00
BIZKAIA	014441	IES Saturnino De La Peña BHI	Ed.Sec.Obligatoria	13	6.000,00				
BIZKAIA	014441	IES Saturnino De La Peña BHI	Bachillerato	4	1.500,00	2.000,00	9.500,00	6.250,00	3.250,00
BIZKAIA	014445	EEl La Baluga HE	Ed. Infantil y Primaria	8	2.500,00	2.000,00	4.500,00	2.750,00	1.750,00
BIZKAIA	014447	CEIP Turtziozko Eskola HLHI	Ed. Infantil y Primaria	9	2.500,00	2.000,00	4.500,00	2.750,00	1.750,00
BIZKAIA	014448	CEIP Elortza HLHI	Ed. Infantil y Primaria	23	5.500,00	0,00	5.500,00	3.850,00	1.650,00
BIZKAIA	014449	CEIP Mendia HLHI	Ed. Infantil y Primaria	25	5.500,00	0,00	5.500,00	3.850,00	1.650,00
BIZKAIA	014451	IES Balmaseda BHI	Ed.Sec.Obligatoria	11	4.500,00				
BIZKAIA	014451	IES Balmaseda BHI	Bachillerato	12	2.000,00	3.000,00	9.500,00	6.050,00	3.450,00
BIZKAIA	014452	CEIP Atxondo HLHI	Ed. Infantil y Primaria	10	2.500,00	0,00	2.500,00	1.750,00	750,00
BIZKAIA	014454	CEIP Areatza HLHI	Ed. Infantil y Primaria	10	2.500,00	0,00	2.500,00	1.750,00	750,00



Lurraldea/ Territorio	Kodea/ Código	Ikastetxea/Centro	Maila/Nivel	Gela kopurua/ Número aulas	Zuzkidura gelen arabera/ Dotación por aulas	Zuzkidura EA2030/ Dotación AE2030	Zuzkidura guztira/ Dotación total	Zuzkidura 2024/ Dotación 2024	Zuzkidura 2025/ Dotación 2025
BIZKAIA	014455	CEIP Ignacio Zubizarreta HLHI	Ed. Infantil y Primaria	24	5.500,00	2.000,00	7.500,00	4.850,00	2.650,00
BIZKAIA	014456	IES Arratia BHI	Ed.Sec.Obligatoria	21	6.000,00				
BIZKAIA	014456	IES Arratia BHI	Bachillerato	6	1.500,00	2.000,00	9.500,00	6.250,00	3.250,00
BIZKAIA	014457	CEIP Zaldibar HLHI	Ed. Infantil y Primaria	18	4.000,00	3.000,00	7.000,00	4.300,00	2.700,00
BIZKAIA	014459	CEIP Mimetiz HLHI	Ed. Infantil y Primaria	27	5.500,00	2.000,00	7.500,00	4.850,00	2.650,00
BIZKAIA	014464	CEIP Derio HLHI	Ed. Infantil y Primaria	30	5.500,00	0,00	5.500,00	3.850,00	1.650,00
BIZKAIA	014466	IES Txorierrri BHI	Ed.Sec.Obligatoria	28	7.000,00				
BIZKAIA	014466	IES Txorierrri BHI	Bachillerato	9	2.000,00	2.000,00	11.000,00	7.300,00	3.700,00
BIZKAIA	014470	CEIP Goiko-Landa HLHI	Ed. Infantil y Primaria	11	4.000,00	0,00	4.000,00	2.800,00	1.200,00
BIZKAIA	014471	CEIP Ignacio Aldekoa HLHI	Ed. Infantil y Primaria	21	5.500,00	2.000,00	7.500,00	4.850,00	2.650,00
BIZKAIA	014486	CEIP Gorondagane HLHI	Ed. Infantil y Primaria	17	4.000,00	0,00	4.000,00	2.800,00	1.200,00
BIZKAIA	014489	CEIP Zamudio HLHI	Ed. Infantil y Primaria	13	4.000,00	0,00	4.000,00	2.800,00	1.200,00
BIZKAIA	014492	CEIP Etorkizuna Ikastola HLHI	Ed. Infantil y Primaria	10	2.500,00	0,00	2.500,00	1.750,00	750,00
BIZKAIA	014499	CEIP Alkartu Ikastola HLHI	Ed. Infantil y Primaria	20	4.000,00	2.000,00	6.000,00	3.800,00	2.200,00
BIZKAIA	014500	CEIP Arizko Ikastola HLHI	Ed. Infantil y Primaria	23	5.500,00	0,00	5.500,00	3.850,00	1.650,00



Lurraldea/ Territorio	Kodea/ Código	Ikastetxea/Centro	Maila/Nivel	Gela kopurua/ Número aulas	Zuzkidura gelen arabera/ Dotación por aulas	Zuzkidura EA2030/ Dotación AE2030	Zuzkidura guztira/ Dotación total	Zuzkidura 2024/ Dotación 2024	Zuzkidura 2025/ Dotación 2025
BIZKAIA	014508	CPI Deustuko Ikastola IPI	Ed. Infantil y Primaria	22	5.500,00				
BIZKAIA	014508	CPI Deustuko Ikastola IPI	Ed.Sec.Obligatoria	12	4.500,00	2.000,00	12.000,00	8.000,00	4.000,00
BIZKAIA	014509	CEIP Intxixu Ikastola HLHI	Ed. Infantil y Primaria	21	5.500,00	0,00	5.500,00	3.850,00	1.650,00
BIZKAIA	014510	CPI Karmelo Ikastola IPI	Ed. Infantil y Primaria	24	5.500,00				
BIZKAIA	014510	CPI Karmelo Ikastola IPI	Ed.Sec.Obligatoria	9	4.500,00	2.000,00	12.000,00	8.000,00	4.000,00
BIZKAIA	014520	CEIP Anaitasuna Ikastola HLHI	Ed. Infantil y Primaria	20	4.000,00	2.000,00	6.000,00	3.800,00	2.200,00
BIZKAIA	014523	CEIP Geroa Ikastola HLHI	Ed. Infantil y Primaria	10	2.500,00	0,00	2.500,00	1.750,00	750,00
BIZKAIA	014528	CEIP Alzaga Ikastola HLHI	Ed. Infantil y Primaria	20	4.000,00	0,00	4.000,00	2.800,00	1.200,00
BIZKAIA	014529	CEIP Gobela Ikastola HLHI	Ed. Infantil y Primaria	11	4.000,00	0,00	4.000,00	2.800,00	1.200,00
BIZKAIA	014539	CEIP Muskizko Ikastola HLHI	Ed. Infantil y Primaria	18	4.000,00	0,00	4.000,00	2.800,00	1.200,00
BIZKAIA	014560	CEIP Alzaga Ikastola HLHI	Ed. Infantil y Primaria	22	5.500,00	0,00	5.500,00	3.850,00	1.650,00
BIZKAIA	014867	CEIP Laukizko Lauaxeta HLHI	Ed. Infantil y Primaria	10	2.500,00	0,00	2.500,00	1.750,00	750,00
BIZKAIA	014920	CEIP Amorebieta-Larrea HLHI	Ed. Infantil y Primaria	61	10.000,00	2.000,00	12.000,00	8.000,00	4.000,00
BIZKAIA	014922	CEIP Basozelai-Gaztelu HLHI	Ed. Infantil y Primaria	16	4.000,00	0,00	4.000,00	2.800,00	1.200,00



Lurraldea/ Territorio	Kodea/ Código	Ikastetxea/Centro	Maila/Nivel	Gela kopurua/ Número aulas	Zuzkidura gelen arabera/ Dotación por aulas	Zuzkidura EA2030/ Dotación AE2030	Zuzkidura guztira/ Dotación total	Zuzkidura 2024/ Dotación 2024	Zuzkidura 2025/ Dotación 2025
BIZKAIA	014923	CEIP Bermeo-San Francisco HLHI	Ed. Infantil y Primaria	46	7.000,00	2.000,00	9.000,00	5.900,00	3.100,00
BIZKAIA	014924	CEIP San Inazio/San Ignacio HLHI	Ed. Infantil y Primaria	20	4.000,00	0,00	4.000,00	2.800,00	1.200,00
BIZKAIA	014925	CEIP Lekeitio HLHI	Ed. Infantil y Primaria	17	4.000,00	3.000,00	7.000,00	4.300,00	2.700,00
BIZKAIA	014926	CEIP Maestra Emilia Zuza Brun HLHI	Ed. Infantil y Primaria	16	4.000,00	2.000,00	6.000,00	3.800,00	2.200,00
BIZKAIA	014928	IES Ballonti BHI	Ed.Sec.Obligatoria	12	4.500,00				
BIZKAIA	014928	IES Ballonti BHI	Bachillerato	8	2.000,00	0,00	6.500,00	4.550,00	1.950,00
BIZKAIA	014938	CEIP Maiztegi HLHI	Ed. Infantil y Primaria	20	4.000,00	2.000,00	6.000,00	3.800,00	2.200,00
BIZKAIA	015006	CEIP Alonsotegi HLHI	Ed. Infantil y Primaria	14	4.000,00	2.000,00	6.000,00	3.800,00	2.200,00
BIZKAIA	015014	CEIP Bizkotxalde HLHI	Ed. Infantil y Primaria	13	4.000,00		4.000,00	2.800,00	1.200,00
BIZKAIA	015015	CEIP Romo HLHI	Ed. Infantil y Primaria	31	7.000,00	2.000,00	9.000,00	5.900,00	3.100,00
BIZKAIA	015020	CEIP Barrutia HLHI	Ed. Infantil y Primaria	15	4.000,00	2.000,00	6.000,00	3.800,00	2.200,00
BIZKAIA	015021	IES Barrutialde BHI	Ed.Sec.Obligatoria	8	4.500,00				
BIZKAIA	015021	IES Barrutialde BHI	Bachillerato	4	1.500,00	2.000,00	8.000,00	5.200,00	2.800,00
BIZKAIA	015053	CEIP Gandasegi HLHI	Ed. Infantil y Primaria	35	7.000,00	0,00	7.000,00	4.900,00	2.100,00
BIZKAIA	015055	CEIP Zazpilanda HLHI	Ed. Infantil y Primaria	12	4.000,00	0,00	4.000,00	2.800,00	1.200,00



Lurraldea/ Territorio	Kodea/ Código	Ikastetxea/Centro	Maila/Nivel	Gela kopurua/ Número aulas	Zuzkidura gelen arabera/ Dotación por aulas	Zuzkidura EA2030/ Dotación AE2030	Zuzkidura guztira/ Dotación total	Zuzkidura 2024/ Dotación 2024	Zuzkidura 2025/ Dotación 2025
BIZKAIA	015071	IES Abadiño BHI	Ed.Sec.Obligatoria	16	6.000,00	2.000,00	8.000,00	5.200,00	2.800,00
BIZKAIA	015072	IES Arrigorriaga BHI	Ed.Sec.Obligatoria	19	6.000,00				
BIZKAIA	015072	IES Arrigorriaga BHI	Bachillerato	10	2.000,00	2.000,00	10.000,00	6.600,00	3.400,00
BIZKAIA	015073	IES Berriz BHI	Ed.Sec.Obligatoria	12	4.500,00	2.000,00	6.500,00	4.150,00	2.350,00
BIZKAIA	015074	IES Ibaizabal BHI	Ed.Sec.Obligatoria	11	4.500,00	2.000,00	6.500,00	4.150,00	2.350,00
BIZKAIA	015075	IES Luis Briñas-Santutxu BHI	Ed.Sec.Obligatoria	14	6.000,00	0,00	6.000,00	4.200,00	1.800,00
BIZKAIA	015077	IES Solokoetxe BHI	Ed.Sec.Obligatoria	11	4.500,00				
BIZKAIA	015077	IES Solokoetxe BHI	Bachillerato	5	1.500,00	2.000,00	8.000,00	5.200,00	2.800,00
BIZKAIA	015078	IES Zorroza BHI	Ed.Sec.Obligatoria	13	6.000,00				
BIZKAIA	015078	IES Zorroza BHI	Bachillerato	7	2.000,00	2.000,00	10.000,00	6.600,00	3.400,00
BIZKAIA	015080	IES Carranza BHI	Ed.Sec.Obligatoria	4	3.000,00	2.000,00	5.000,00	3.100,00	1.900,00
BIZKAIA	015082	IES Elorrio BHI	Ed.Sec.Obligatoria	12	4.500,00	3.000,00	7.500,00	4.650,00	2.850,00
BIZKAIA	015083	IES Astrabudua BHI	Ed.Sec.Obligatoria	13	6.000,00	2.000,00	8.000,00	5.200,00	2.800,00
BIZKAIA	015084	IES Erandio BHI	Ed.Sec.Obligatoria	15	6.000,00	2.000,00	8.000,00	5.200,00	2.800,00
BIZKAIA	015087	IES Etxebarri BHI	Ed.Sec.Obligatoria	20	6.000,00				
BIZKAIA	015087	IES Etxebarri BHI	Bachillerato	8	2.000,00	2.000,00	10.000,00	6.600,00	3.400,00
BIZKAIA	015088	IES Bengoetxe BHI	Ed.Sec.Obligatoria	16	6.000,00				
BIZKAIA	015088	IES Bengoetxe BHI	Bachillerato	4	1.500,00	2.000,00	9.500,00	6.250,00	3.250,00
BIZKAIA	015090	IES Juan Orobiogoitia BHI	Ed.Sec.Obligatoria	16	6.000,00				
BIZKAIA	015090	IES Juan Orobiogoitia BHI	Bachillerato	7	2.000,00	3.000,00	11.000,00	7.100,00	3.900,00
BIZKAIA	015091	IES Markina BHI	Ed.Sec.Obligatoria	9	4.500,00	2.000,00	6.500,00	4.150,00	2.350,00
BIZKAIA	015092	IES Muskiz BHI	Ed.Sec.Obligatoria	11	4.500,00				
BIZKAIA	015092	IES Muskiz BHI	Bachillerato	6	1.500,00	2.000,00	8.000,00	5.200,00	2.800,00
BIZKAIA	015093	IES Ortuella BHI	Ed.Sec.Obligatoria	8	4.500,00	2.000,00	6.500,00	4.150,00	2.350,00



Lurraldea/ Territorio	Kodea/ Código	Ikastetxea/Centro	Maila/Nivel	Gela kopurua/ Número aulas	Zuzkidura gelen arabera/ Dotación por aulas	Zuzkidura EA2030/ Dotación AE2030	Zuzkidura guztira/ Dotación total	Zuzkidura 2024/ Dotación 2024	Zuzkidura 2025/ Dotación 2025
BIZKAIA	015094	IES Sopela BHI	Ed.Sec.Obligatoria	19	6.000,00	2.000,00	8.000,00	5.200,00	2.800,00
BIZKAIA	015095	IES Zalla BHI	Ed.Sec.Obligatoria	11	4.500,00	2.000,00	6.500,00	4.150,00	2.350,00
BIZKAIA	015096	CEIP Bagatza HLHI	Ed. Infantil y Primaria	20	4.000,00	0,00	4.000,00	2.800,00	1.200,00
BIZKAIA	015099	CEIP Mujika HLHI	Ed. Infantil y Primaria	12	4.000,00	2.000,00	6.000,00	3.800,00	2.200,00
BIZKAIA	015100	CEIP Ongarai HLHI	Ed. Infantil y Primaria	12	4.000,00	0,00	4.000,00	2.800,00	1.200,00
BIZKAIA	015101	CEIP Urreta HLHI	Ed. Infantil y Primaria	28	5.500,00	0,00	5.500,00	3.850,00	1.650,00
BIZKAIA	015104	CEIP Zipiriñe HLHI	Ed. Infantil y Primaria	43	7.000,00	0,00	7.000,00	4.900,00	2.100,00
BIZKAIA	015105	CPI Ugao IPI	Ed. Infantil y Primaria	20	4.000,00				
BIZKAIA	015105	CPI Ugao IPI	Ed.Sec.Obligatoria	11	4.500,00	2.000,00	10.500,00	6.950,00	3.550,00
BIZKAIA	015106	IES Bermeo BHI	Ed.Sec.Obligatoria	13	6.000,00				
BIZKAIA	015106	IES Bermeo BHI	Bachillerato	7	2.000,00	0,00	8.000,00	5.600,00	2.400,00
BIZKAIA	015108	IES Mungia BHI	Ed.Sec.Obligatoria	25	7.000,00				
BIZKAIA	015108	IES Mungia BHI	Bachillerato	9	2.000,00	3.000,00	12.000,00	7.800,00	4.200,00
BIZKAIA	015109	IES Aixerrota BHI	Ed.Sec.Obligatoria	23	6.000,00		0,00	0,00	0,00
BIZKAIA	015109	IES Aixerrota BHI	Bachillerato	15	3.000,00	2.000,00	11.000,00	7.300,00	3.700,00
BIZKAIA	015111	IES Artaza-Romo BHI	Ed.Sec.Obligatoria	17	6.000,00				
BIZKAIA	015111	IES Artaza-Romo BHI	Bachillerato	12	2.000,00	2.000,00	10.000,00	6.600,00	3.400,00
BIZKAIA	015143	IES Uribe-Kosta BHI	Ed.Sec.Obligatoria	23	6.000,00				
BIZKAIA	015143	IES Uribe-Kosta BHI	Bachillerato	9	2.000,00	3.000,00	11.000,00	7.100,00	3.900,00



Lurraldea/ Territorio	Kodea/ Código	Ikastetxea/Centro	Maila/Nivel	Gela kopurua/ Número aulas	Zuzkidura gelen arabera/ Dotación por aulas	Zuzkidura EA2030/ Dotación AE2030	Zuzkidura guztira/ Dotación total	Zuzkidura 2024/ Dotación 2024	Zuzkidura 2025/ Dotación 2025
BIZKAIA	015178	IES Burdinibarra BHI	Ed.Sec.Obligatoria	10	4.500,00		0,00	0,00	0,00
BIZKAIA	015178	IES Burdinibarra BHI	Bachillerato	6	1.500,00	2.000,00	8.000,00	5.200,00	2.800,00
BIZKAIA	015188	IES Ibarrekolanda BHI	Ed.Sec.Obligatoria	8	4.500,00		0,00	0,00	0,00
BIZKAIA	015188	IES Ibarrekolanda BHI	Bachillerato	14	2.000,00	2.000,00	8.500,00	5.550,00	2.950,00
BIZKAIA	015191	IES San Inazio BHI	Ed.Sec.Obligatoria	15	6.000,00	0,00	6.000,00	4.200,00	1.800,00
BIZKAIA	015245	CEIP Zaratamo HLHI	Ed. Infantil y Primaria	10	2.500,00	0,00	2.500,00	1.750,00	750,00
BIZKAIA	015307	IES Fray Juan De Zumarraga-Durango BHI	Ed.Sec.Obligatoria	21	6.000,00				
BIZKAIA	015307	IES Fray Juan De Zumarraga-Durango BHI	Bachillerato	36	3.000,00	2.000,00	11.000,00	7.300,00	3.700,00
BIZKAIA	015336	CEIP Lemoiz HLHI	Ed. Infantil y Primaria	12	4.000,00	0,00	4.000,00	2.800,00	1.200,00
BIZKAIA	015342	CEIP Zabalarra HLHI	Ed. Infantil y Primaria	21	5.500,00	0,00	5.500,00	3.850,00	1.650,00
BIZKAIA	015360	CEIP Miribilla HLHI	Ed. Infantil y Primaria	13	4.000,00	0,00	4.000,00	2.800,00	1.200,00
BIZKAIA	015361	CEIP Iruarteta HLHI	Ed. Infantil y Primaria	33	7.000,00	0,00	7.000,00	4.900,00	2.100,00
BIZKAIA	015516	CEIP Markonzaga HLHI	Ed. Infantil y Primaria	15	4.000,00	0,00	4.000,00	2.800,00	1.200,00
BIZKAIA	015623	IES Ondarroa BHI	Ed.Sec.Obligatoria	15	6.000,00				
BIZKAIA	015623	IES Ondarroa BHI	Bachillerato	4	1.500,00	3.000,00	10.500,00	6.750,00	3.750,00
BIZKAIA	015624	IES Lekeitio BHI	Ed.Sec.Obligatoria	14	6.000,00				
BIZKAIA	015624	IES Lekeitio BHI	Bachillerato	5	1.500,00	3.000,00	10.500,00	6.750,00	3.750,00
BIZKAIA	015625	IES Kantauri BHI	Ed.Sec.Obligatoria	19	6.000,00				
BIZKAIA	015625	IES Kantauri BHI	Bachillerato	10	2.000,00	3.000,00	11.000,00	7.100,00	3.900,00



Lurraldea/ Territorio	Kodea/ Código	Ikastetxea/Centro	Maila/Nivel	Gela kopurua/ Número aulas	Zuzkidura gelen arabera/ Dotación por aulas	Zuzkidura EA2030/ Dotación AE2030	Zuzkidura guztira/ Dotación total	Zuzkidura 2024/ Dotación 2024	Zuzkidura 2025/ Dotación 2025
BIZKAIA	015626	IES Axular BHI	Ed.Sec.Obligatoria	17	6.000,00				
BIZKAIA	015626	IES Axular BHI	Bachillerato	7	2.000,00	3.000,00	11.000,00	7.100,00	3.900,00
BIZKAIA	015627	IES Urritxe BHI	Ed.Sec.Obligatoria	15	6.000,00				
BIZKAIA	015627	IES Urritxe BHI	Bachillerato	6	1.500,00	0,00	7.500,00	5.250,00	2.250,00
BIZKAIA	015629	IES Ategorri BHI	Bachillerato	16	3.000,00	2.000,00	5.000,00	3.100,00	1.900,00
BIZKAIA	015683	CPI Antonio Trueba IPI	Ed. Infantil y Primaria	18	4.000,00				
BIZKAIA	015683	CPI Antonio Trueba IPI	Ed.Sec.Obligatoria	10	4.500,00	2.000,00	10.500,00	6.950,00	3.550,00
BIZKAIA	015723	CPI Soloarte IPI	Ed. Infantil y Primaria	5	2.500,00				
BIZKAIA	015723	CPI Soloarte IPI	Ed.Sec.Obligatoria	4	3.000,00	2.000,00	7.500,00	4.850,00	2.650,00
BIZKAIA	015724	IES Ignacio Ellacuría-Zurbaran BHI	Ed.Sec.Obligatoria	20	6.000,00				
BIZKAIA	015724	IES Ignacio Ellacuría-Zurbaran BHI	Bachillerato	5	1.500,00	2.000,00	9.500,00	6.250,00	3.250,00
BIZKAIA	015725	CEIP Kukullaga HLHI	Ed. Infantil y Primaria	45	7.000,00	0,00	7.000,00	4.900,00	2.100,00
BIZKAIA	015733	CEIP Otxarkoaga HLHI	Ed. Infantil y Primaria	10	2.500,00	0,00	2.500,00	1.750,00	750,00
BIZKAIA	015757	CPI Eretza Berri IPI	Ed. Infantil y Primaria	19	4.000,00				
BIZKAIA	015757	CPI Eretza Berri IPI	Ed.Sec.Obligatoria	12	4.500,00	3.000,00	11.500,00	7.450,00	4.050,00
BIZKAIA	015764	IES Artabe BHI	Ed.Sec.Obligatoria	7	4.500,00	2.000,00	6.500,00	4.150,00	2.350,00
BIZKAIA	015765	CEIP Haizeder HLHI	Ed. Infantil y Primaria	7	2.500,00	0,00	2.500,00	1.750,00	750,00
BIZKAIA	015779	IES Ermua BHI	Ed.Sec.Obligatoria	20	6.000,00				
BIZKAIA	015779	IES Ermua BHI	Bachillerato	5	1.500,00	0,00	7.500,00	5.250,00	2.250,00



II. ERANSKINA/
ANEXO II

HEZKUNTZA-ETAPAK, IKASGELAK ETA ZENBATEKOA/
ETAPAS EDUCATIVAS, AULAS Y CUANTÍA

Haur Hezkuntzako 2. Zikloko eta Lehen Hezkuntzako gelen kopurua/ Nº de aulas de 2º ciclo de Educación Infantil y Primaria	
10 gela edo gutxiago/ aulas o menos	2.500 €
11-20 gela/ aulas	4.000 €
21-30 gela/ aulas	5.500 €
31-50 gela/ aulas	7.000 €
51 gela edo gehiago/ aulas o más	10.000 €
Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako gelen kopurua/ Nº de aulas de Educación Secundaria Obligatoria	
4 gela edo gutxiago/ aulas o menos	3.000 €
5-12 gela/ aulas	4.500 €
13-24 gela/ aulas	6.000 €
25 gela edo gehiago/ aulas o más	7.000 €
Batxilergoko gela kopurua/ Nº de aulas de Bachillerato	
2 gela edo gutxiago/ aulas o menos	1.000 €
3-6 gela/ aulas	1.500 €
7-14 gela/ aulas	2.000 €
15 gela edo gehiago/ aulas o más	3.000 €
* Batxilergoa bakarrik ematen duten ikastetxeak 10 gela edo gutxiago/ Centros que imparten solo Bachillerato con 10 aulas o menos	4.500 €



III. ERANSKINA

EKIPAMENDUA EROSTeko ORIENTABIDEAK

HAUR HEZKUNTZAKO KITA

ID	Artikulua	Azalpena
11	Piezen kit robotikoa.	<p>Kitak elementu hauek izan behar ditu:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Gutxienez 230 pieza edo muntaketa-adreilu. – Argiak, soinuak, motorra eta koloretako sentsoreak dituen sistema zentral mugikorra, programazio-blokeen bidez eragin eta kontrolatzeko modukoak. – Muntatzeko eta praktiketarako jarduerak, ariketak eta ideiak jasotzen dituzten fitxak. – Funtzioak hedatzea ahalbidetzen duen doako app-a. – Erabiltzailearen gida.
12	Zoru-robot, kanpoko kontrol-sistema baten bidez eragin daitekeena.	<p>Robotak elementu hauek izan beharko ditu:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Oinarri zentral robotikoa. – Jarduera- edota jolas-txartelak. – Mikro USB kablea. – Ukimen-arkatz bidezko kontrolagailua edo antzekoa. – Mapa tematikoen piezak. – Erabiltzailearen gida.
13	Zoru-robot txikia (6 unitate eta karga-estazioa).	<p>Robotak kanpoko eragingailuen edo botoien bidez programatzeko modukoa izan behar da. Doitasun handiz mugitu behar da 15 cm-ko pausoetan, 90º-ko birak egin behar ditu, eta 200 pauso arte gogoratu behar ditu.</p> <p>Robotak elementu hauek izan beharko ditu:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Sei unitate independente. – 6 robot hartzeko gaitasuna duen karga-estazioa. – Karga-kablea. – Erabiltzailearen gida.
14	Tapiz gardena, poltsikoekin.	<p>Tapiz gardenak honako ezaugarri hauek izan behar ditu:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Kalitate handiko material gardenaz egina izan behar du. – 15x15 cm-ko poltsikoak. – 4x6 cm-ko laukia.
15	Mahai-jokoak.	Deskonposizioa, patroien identifikazioa eta algoritmia garatzeko egokia.

**LEHEN HEZKUNTZAKO KITA**

ID	Artikulua	Azalpena
P1	Kanpoko botoien eta app-aren bidez programa daitekeen robota (6 unitate eta karga-estazioa).	<p>Robot interaktiboa botoi hautemangarrien bidez programatzeko modukoa izan behar da, eta aukera izan behar du, halaber, kanpoko aplikazio baten bidez erabiltzeko (Android eta IOSera balio duen app-a). Elementu hauek izan beharko ditu:</p> <p>A-B USB kablea. LED argiak. Bozgorailuak. Bluethootha. Karkasa gardena, osagaiak funtzionamenduan ikusi ahal izateko. Erabiltzailearen gida. Sei unitate independente. 6 robot hartzeko gaitasuna duen karga-estazioa.</p>
P2	Zoru-robot txiki programagarria.	<p>Robotak bi pieza izan beharko ditu. Batetik, Scratch edota Python bidez programa daitekeen pieza bat, elementu hauek dituena: LEDen pantaila, sentsore girokopikoa, argi-sentsorea, mikrofonoa, bozgorailua, infragorriak eta potentziometroa.</p> <p>Bestetik, lehen piezan akopla daitekeen beste pieza bat. Hari esker, robotak gai izan behar du birak egiteko, lerroei jarraitzeko, oztopoak gainditzeko eta koloreak identifikatzeko. Piezak gurpilak, motorra, kolore-sentsorea eta hurbiltasun-sentsorea izan behar ditu.</p> <p>Robotak elementu hauek izan behar ditu: wifia, Bluetootha, kolorea identifikatzeko kartak edo txartelak eta mikro USB kablea.</p>
P3	Robotika hezigarriko kita, piezez, motorrez eta sentsoreez osatutakoa.	<p>Kit robotikoak ezaugarri hauek izan beharko ditu:</p> <p>Biltegitratze-kutxak, etiketak/koloreak dituzten sailkapen-erretiluekin. 400 pieza edo muntaketa-elementu baino gehiago. 4 figura, identitate eta ezaugarri anitzekoak. Hub txiki programagarria, honako hauek dituena: 2 ataka, 3x3ko argi-matrizea, 6 ardatzeko girokopioa, bateria kargagarria (USB ataka) eta bluetootha. 2 motor txiki. Kolore-sentsorea. Gurpilak. Eskola-curriculumari lotutako jardueren multzoa. iOS, Chrome, Windows 10, Mac eta Androidekin bateragarria den APPa. Blokeen edota Python bidez programatzeko aukera. Erabiltzailearen gida.</p>



P4	Arduino teknologian oinarritutako plaka elektronikoa.	<p>Plakak honako ezaugarri hauek izan behar ditu:</p> <p>Teklatuko hainbat tekla eta saguaren botoiak emulatzeko funtzionalitateak.</p> <p>USB kable bidezko ordenagailurako konexioa, software osagarriak instalatu beharrik gabe.</p> <p>18 sarrera ordenagailuarekin elkar eragiteko.</p> <p>Scratch eta Makeblock proiektuetara egokitzeko aukera.</p> <p>USB karga-kablea.</p> <p>7 krokodilo-pintza.</p> <p>6 konexio-kable.</p> <p>Erabiltzailearen gida.</p>
P5	Plaka programagarria.	<p>Microsoft MakeCode, Scratch, JavaScript eta Python bidez programa daitezkeen txartel txikia. Gutxienez, elementu hauek izan beharko ditu:</p> <p>Banan-banan programa daitezkeen 25 LED.</p> <p>3 botoi programagarri.</p> <p>Bozgorailua.</p> <p>Mikrofonoa.</p> <p>Sarrerako eta irteerako pinak.</p> <p>Argi- eta tenperatura-sentsoreak.</p> <p>Mugimendu-sentsorea (azelerometroa eta iparrorratza).</p> <p>Hari gabeko komunikazioa, irrati eta bluetooth bidezkoa.</p> <p>USB eta konektorea kanpoko bateriarako.</p> <p>USB kablea plakaren elikadura elektrikorako.</p> <p>1 x pila-euskarria</p> <p>2 x AAA pila</p> <p>Txartel programagarriaren programazio-eskuliburua.</p> <p>-</p>
P6	Aparrezko pieza geometrikoa, aurpegi guztietan inprimatua.	<p>Pieza kubikoa izango da eta eskuan izateko eta interakzio-interfaze gisa erabiltzeko moduan diseinatuko da. Apar suabe, seguru eta iraunkorrez egina izan behar du. Markagailu formako patroia bisualen serie bat erabiliko ditu espazioan duen posizioa eta orientazioa arakatzeko eta ezagutzeko. Markagailu horiek gailuari ahalbidetuko diote kuboan objektu eta eduki birtual zehatzak sortzea. iOS eta Androidekin bateragarria.</p> <p>Harpidetza ikastetxe osorako, aldi berean saioa has dezaketen erabiltzaileen kopurua mugatu gabe. Honako hauek hartzen ditu barne:</p> <p>Simulazio zientifiko guztiak.</p> <p>Material didaktiko digital guztia.</p> <p>STEM proiektuak eta jarduerak-planak.</p> <p>Irakaslearen ohola.</p> <p>Doako baliabideak.</p> <p>Integrazioa Select SSO / Rostering Tools-sekin.</p>



P7	Harizpi bidezko 3D inprimagailua.	<p>Harizpi bidezko 3D inprimatze-sistemak ezaugarri edo elementu hauek izan behar ditu:</p> <p>Zuzeneko estrusioa engranaje bikoitzarekin Moldekatze-teknologia: FDM. Inprimatze-bolumena: 220 × 220 × 250 mm. Inprimatze-abiadura: 250 mm/s gehienez. Pitaren diametroa: 0,4 mm. Pitaren tenperatura: 260 °C-raino heldu daiteke. Bero-ohearen tenperatura: 100 °C-raino heldu daiteke.</p> <p>Inprimagailua muntatuta eta kalibratuta entregatuko da eta, gutxienez, funtzionamendu-proba bat egingo da in situ.</p>
P8	PLA harizpizko bobina.	<p>Oinarrizko PLA harizpizko bobina zuria. Ezaugarri hauek izan beharko ditu:</p> <p>Inprimatze-tenperatura: 200 °C Inprimatze-abiadura gomendatua: 50 mm/s. Harizpiaren diametroa: 1,75 mm</p> <p>Bobinek hutsean ontziratuta egon behar dute indibidualki.</p>
P9	Lizentziak.	Bloke edo testuan oinarritutako programazioaren ikaskuntzarako hezkuntza-plataformak.
P10	Mahai-jokoak.	Deskonposizioa, patroien identifikazioa eta algoritmia garatzeko egokia.



DERRIGORREZKO BIGARREN HEZKUNTZAKO ETA BATXILERGOKO KITA

ID	Artikulua	Azalpena
S1	Plaka programagarria.	<p>Microsoft MakeCode, Scratch, JavaScript eta Python bidez programa daitekeen txartel txikia. Gutxienez, elementu hauek izan beharko ditu:</p> <p>Banan-banan programa daitezkeen 25 LED. 3 botoi programagarri. Bozgorailua. Mikrofonoa. Sarrerako eta irteerako pinak. Argi- eta tenperatura-sentsoreak. Mugimendu-sentsorea (azelerometroa eta iparrorratza). Hari gabeko komunikazioa, irrati eta bluetooth bidezkoa. USB eta konektorea kanpoko bateriarako. USB kablea plakaren elikadura elektrikorako. 1 x pila-euskarria 2 x AAA pila Txartel programagarriaren programazio-eskuliburua.</p>
S2	Arduino teknologian oinarritutako plaka programagarrien kita.	<p>Plaka programagarrien kitak CPUdun kontrol-plaka bat izan behar du, gutxienez ezaugarri hauek dituena: 16MHz 32 KB-ko Flash memoria, 2KB SRAM 1KB EEPROM, Power On Reset sistema eta Brown Out Detection.</p> <p>Honako elementu hauek barne hartuko ditu kitak:</p> <p>1 USB kable. 1 probetarako plaka (400 puntu). 70 nukleo solidoko zubi-kable. 1 zurezko oinarri, muntatzen erraza. 1 bateria-krisket, 9v-koa. 2 zubi-kable bihurritu (beltza eta gorria). 6 fototransmisore. 3 potentziometro (10kOhms). 10 sakagailu. 1 tenperatura-sentsore. 1 inklinazio-sentsore. 1 LCD alfanumeriko. 29 LED (zuria, gorria, RGB, berdea, horia, urdina). 1 korrante zuzeneko motor txiki (6/9v). 1 serbomotor txiki. 1 kapsula piezoelektriko. 1 motordun zubi-kontrolagailu. 1 oktoakoplailu. 2 Mosfet transistore.</p>



		<p>3 kondentsadore (100uF). 5 diodo. 3 gel garden. 1 ar pinen tira (40x1). 70 erresistentzia (220 eta 560 ohm / 1, 4.7 eta 10 kohm / 1 eta 10 MOhm). 1 proiektu-liburu. Erabiltzailearen gida.</p>
S3	Robotika hezigarriko kita, piezez, motorrez eta sentsoreez osatutakoa.	<p>Kit robotikoak ezaugarri hauek izan beharko ditu:</p> <p>Biltegitatze-kutxa, etiketak dituzten sailkapen-erretiluekin. 500 pieza edo muntaketa-elementu baino gehiago. Hub programagarri ataka aniztuna, honako hauek dituen: 3 sarrera-ataka eta 3 irteera-ataka, 5x5 argi-matrizea, 6 ardatzeko girokopioa, bozgorailua, bateria kargagarria eta bluetootha. Motor angeluar handia. Motor angeluar ertaina. Distantzia-sentsorea. Kolore-sentsorea. Indar-sentsorea. Gurpilak. Eskola-curriculumari lotutako jardueren multzoa. iOS, Chrome, Windows 10, Mac eta Androidekin bateragarria den APPa. Blokeen edota Python bidez programatzeko aukera. Erabiltzailearen gida.</p>
S4	Harizpizko 3D inprimagailua.	<p>Harizpi bidezko 3D inprimatze-sistemak ezaugarri edo elementu hauek izan behar ditu:</p> <p>Zuzeneko estrusioa engranaje bikoitzarekin Moldekatze-teknologia: FDM. Inprimatze-bolumena: 220 x 220 x 250 Inprimatze-abiadura: 250 mm/s gehienez. Pitaren diametroa: 0,4 mm. Pitaren tenperatura: 260 °C-raino heldu daiteke. Bero-ohearen tenperatura: 100 °C-raino heldu daiteke.</p> <p>Inprimagailua muntatuta eta kalibratuta entregatuko da eta, gutxienez, funtzionamendu-proba bat egingo da in situ.</p>
S5	PLA harizpizko bobina.	<p>Oinarrizko PLA harizpizko bobina zuria. Ezaugarri hauek izan beharko ditu:</p> <p>Inprimatze-tenperatura: 200 °C Inprimatze-abiadura gomendatua: 50 mm/s. Harizpiaren diametroa: 1,75 mm.</p> <p>Bobinek hutsean ontziratuta egon behar dute indibidualki.</p>



S6	Errealitate birtual aurreratuko betaurrekoak.	<p>Errealitate birtualeko betaurrekoek ezaugarri hauek izan behar dituzte:</p> <p>Aldaketa azkarreko LCD pantaila eta 1932x1920ko edo gehiagoko bereizmena begi bakoitzean. Gutxienez 60, 72 o 90Mhz-ko eguneratze-maiztasuna, ikusmena zuzentzeko betaurrekoekin bateragarria. 3D posizio-soinu integratua. 6 GBko RAMa. Barne-biltegiratzeko 128 GB. Buru-mugimenduen segimendua gutxienez sei ardatzetan, kanpoko sentsoreen beharrik gabe. Bereizmen dinamikoko eskala. Bateriak eta bateria-kargagailua barne. Bi eskuzko kontrolagailu. Kitak, gutxienez, ereduzko 2 murgiltze-jolas barne hartuko ditu. Erabiltzailearen gida.</p>
S7	Lizentziak.	Bloke edo testuan oinarritutako programazioaren ikaskuntzarako hezkuntza-plataformak.
S8	Mahai-jokoak.	Deskonposizioa, patroien identifikazioa eta algoritmia garatzeko egokia.



ANEXO IV

ORIENTACIONES PARA LA ADQUISICIÓN DE EQUIPAMIENTO

KIT INFANTIL

ID	Artículo	Descripción
11	Kit robótico de piezas.	<p>El Kit debe constar de los siguientes elementos:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Al menos 230 piezas o ladrillos de montaje. – Sistema central móvil equipado con luces, sonidos, motor y sensores de colores que permitan su interacción y control a través de bloques de programación. – Fichas con actividades, ejercicios o ideas de montaje y práctica. – App gratuita que permita la expansión de funciones. – Guía de usuario/a.
12	Robot de suelo que permita su interacción a través de un sistema de control externo.	<p>El robot ha de contar con los siguientes elementos:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Base central robótica. – Tarjetas de actividades y/o juego. – Cable Micro USB. – Controlador de lápiz táctil o equivalente. – Piezas de mapas temáticos. – Guía de usuario/a.
13	Pequeño robot de suelo (6 unidades más estación de carga).	<p>El robot ha de ser programable a través de botones o interactuadores externos. Ha de moverse con precisión en pasos de 15 cm, girar en giros de 90º y recordar hasta 200 pasos.</p> <p>Debe contar con los siguientes elementos:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Seis unidades independientes. – Estación de carga con capacidad para 6 robots. – Cable de carga. – Guía de usuario/a.
14	Tapete transparente con bolsillos.	<p>El tapete transparente ha de tener las siguientes características:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Estar fabricado con material transparente de alta calidad. – Bolsillos con dimensiones 15x15 cm. – Cuadrícula 4x6 cm.
15	Juegos de mesa.	Adecuado para el desarrollo de descomposición, reconocimiento de patrones y algorítmia.

**KIT PRIMARIA**

ID	Artículo	Descripción
P1	Robot programable a través de botones externos y app (6 unidades más estación de carga).	<p>El robot interactivo ha de ser programable a través de botones tangibles y con posibilidad de manejo a través de aplicación externa (App con capacidad de ejecución en Android e IOS). Debe contar con los siguientes elementos:</p> <ul style="list-style-type: none"> Cable USB A-B. Leds luminosos. Altavoces. Bluetooth. Carcasa transparente para que se puedan ver los componentes en funcionamiento. Guía de usuario/a. Seis unidades independientes. Estación de carga con capacidad para 6 robots.
P2	Pequeño robot de suelo programable.	<p>El robot ha de contar con dos piezas. Una primera pieza programable, a través de Scratch y/o Python, que cuente con: pantalla de LEDs, sensor giroscópico, sensor de luz, micrófono, altavoz, infrarrojos y potenciómetro.</p> <p>Una segunda pieza, acoplable a la primera, que permita al robot hacer giros, seguir líneas, sortear obstáculos e identificar colores. Esta ha de contar con ruedas, motor, sensor de color y proximidad.</p> <p>El robot ha de incorporar Wi-Fi, Bluetooth, cartas o tarjetas de identificación de color y cable micro USB.</p>
P3	Kit de robótica educativa compuesto por piezas, motores y sensores.	<p>El kit robótico ha de contar con las siguientes características:</p> <ul style="list-style-type: none"> Caja de almacenamiento con bandejas de clasificación con etiquetas/colores. Más de 400 piezas o elementos de montaje. 4 figuras con identidades y características diversas. Hub pequeño programable con 2 puertos, matriz de luz 3x3, giroscopio de 6 ejes, batería recargable (puerto USB) y bluetooth. 2 motores pequeños. Sensor de color. Ruedas. Pack de actividades vinculadas al currículo escolar. APP compatible con iOS, Chrome, Windows 10, Mac y Android. Posibilidad de programación a través de bloques y/o Python. Guía de usuario/a.



P4	Placa electrónica basada en Arduino.	<p>La placa ha de reunir las siguientes características:</p> <p>Funcionalidades de emulador de varias teclas del teclado y botones del ratón.</p> <p>Conexión a través de un cable USB al ordenador, sin necesidad de instalar ningún software adicional.</p> <p>18 entradas para interactuar con el ordenador.</p> <p>Posibilidad de adaptación a los proyectos Scratch y Makeblock.</p> <p>Cable de carga USB.</p> <p>7 pinzas de cocodrilo.</p> <p>6 cables conectores.</p> <p>Guía de usuario/a.</p>
P5	Placa programable.	<p>Pequeña tarjeta programable mediante Microsoft MakeCode, Scratch, JavaScript y Python, que, al menos, cuente con:</p> <p>25 LEDs programables individualmente.</p> <p>3 botones programables.</p> <p>Altavoz.</p> <p>Micrófono.</p> <p>Pines de entrada y salida.</p> <p>Sensor de luz y temperatura.</p> <p>Sensor de movimiento (acelerómetro y brújula).</p> <p>Comunicación inalámbrica, vía radio y bluetooth.</p> <p>USB y conector para batería externa.</p> <p>Cable USB para la alimentación eléctrica de la placa.</p> <p>1 x Portapilas</p> <p>2 x Pilas AAA</p> <p>Manual de programación de la tarjeta programable.</p> <p>-</p>
P6	Pieza geométrica esponjosa e impresa por todas sus caras.	<p>La pieza tendrá forma cúbica, ha de estar diseñada para ser sostenida en la mano y utilizada como una interfaz de interacción. Ha de estar fabricada con material de espuma suave, segura y duradera. Ha de utilizar una serie de patrones visuales en forma de marcadores para rastrear y reconocer su posición y orientación en el espacio. Estos marcadores permiten al dispositivo generar objetos y contenidos virtuales precisos sobre el cubo. Compatible con iOS y Android.</p> <p>Suscripción para todo el centro educativo, sin límite en la cantidad de usuarios/as que pueden iniciar sesión a la vez. Incluye:</p> <p>Todas las simulaciones científicas.</p> <p>Todo el material didáctico digital.</p> <p>Planes de actividades y proyectos STEM.</p> <p>Tablero del docente.</p> <p>Recursos gratuitos.</p> <p>Integración con Select SSO / Rostering Tools.</p>



P7	Impresora 3D de filamento.	<p>Sistema de impresión 3D mediante filamentos que debe contar con las siguientes características o elementos:</p> <p>Extrusión directa con doble engranaje Tecnología de moldeo: FDM. Volumen de impresión: 220 × 220 × 250 mm. Velocidad de impresión: máx. 250 mm/s. Diámetro de la boquilla: 0,4 mm. Temperatura de la boquilla: hasta 260 °C. Temperatura de la cama de calor: hasta 100 °C.</p> <p>La impresora se entregará montada y calibrada e incluirá, al menos, una prueba in situ de funcionamiento.</p>
P8	Bobina de filamento PLA.	<p>Bobina básica de PLA de color blanco, que debe tener las siguientes características:</p> <p>Temperatura de impresión 200 °C Velocidad de impresión recomendada 50 mm/s Diámetro del filamento: 1,75 mm</p> <p>Las bobinas deben estar envasadas al vacío de forma individual.</p>
P9	Licencias.	Plataformas de educación para el aprendizaje de la programación basada en bloques o texto.
P10	Juegos de mesa.	Adecuado para el desarrollo de descomposición, reconocimiento de patrones y algoritmia.



KIT EDUCACIÓN SECUNDARIA OBLIGATORIA Y BACHILLERATO

ID	Artículo	Descripción
S1	Placa programable.	<p>Pequeña tarjeta programable mediante Microsoft MakeCode, Scratch, JavaScript y Python, que, al menos, cuente con:</p> <ul style="list-style-type: none"> 25 LEDs programables individualmente. 3 botones programables. Altavoz. Micrófono. Pines de entrada y salida. Sensor de luz y temperatura. Sensor de movimiento (acelerómetro y brújula). Comunicación inalámbrica, vía radio y bluetooth. USB y conector para batería externa. Cable USB para la alimentación eléctrica de la placa. 1 x Portapilas 2 x Pilas AAA Manual de programación de la tarjeta programable.
S2	Kit de placas programables basadas en tecnología Arduino.	<p>El kit de placas programables ha de contar con una placa control con CPU de al menos 16MHz 32 KB de memoria Flash, 2KB SRAM 1KB EEPROM, sistema Power On Reset y Brown Out Detection.</p> <p>Dicho kit contará con los siguientes elementos:</p> <ul style="list-style-type: none"> 1 cable USB. 1 placa de pruebas de 400 puntos. 70 cables de puente de núcleo sólido. 1 base de madera fácil de montar. 1 broche de batería de 9v. 2 cables de puente trenzado (negro y rojo). 6 fototransmisores. 3 potenciómetros 10kOhms. 10 pulsadores. 1 sensor de temperatura. 1 sensor de inclinación. 1 LCD alfanumérica. 29 LED (blanco, rojo, RGB, verde, amarillo, azul). 1 motor de CC pequeño 6/9v. 1 servomotor pequeño. 1 cápsula piezoeléctrica. 1 controlador de motor de puente. 1 optoacoplador. 2 transistores Mosfet. 3 condensadores 100uF. 5 diodos.



		<p>3 geles transparentes. 1 pines macho tira (40x1). 70 resistencias (220 y 560 ohmios / 1, 4.7 y 10 kohmios / 1 y 10 MOhms). 1 libro de proyectos. Guía de usuario/a.</p>
S3	Kit de robótica educativa compuesto por piezas, motores y sensores.	<p>El kit robótico ha de contar con las siguientes características:</p> <p>Caja de almacenamiento con bandejas de clasificación con etiquetas. Más de 500 piezas o elementos de montaje. Hub programable multipuerto con 3 puertos de entrada y 3 de salida, matriz deluz 5x5, giroscopio de 6 ejes, altavoz, batería recargable y bluetooth. Motor angular grande. Motor angular mediano. Sensor de distancia. Sensor de color. Sensor de fuerza. Ruedas. Pack de actividades vinculadas al currículo escolar. APP compatible con iOS, Chrome, Windows 10, Mac y Android. Posibilidad de programación a través de bloques y/o Python. Guía de usuario/a.</p>
S4	Impresora 3D de filamento.	<p>Sistema de impresión 3D mediante filamentos que debe contar con las siguientes características o elementos:</p> <p>Extrusora Directa con doble engranaje Tecnología de moldeo: FDM. Volumen de impresión: 220 x 220 x 250 Velocidad de impresión: máx. 250 mm/s. Diámetro de la boquilla: 0,4 mm. Temperatura de la boquilla: hasta 260 °C. Temperatura de la cama de calor: hasta 100 °C.</p> <p>La impresora se entregará montada y calibrada e incluirá, al menos, una prueba in situ de funcionamiento.</p>
S5	Bobina de filamento PLA.	<p>Bobina básica de PLA de color blanco, que debe tener las siguientes características:</p> <p>Temperatura de impresión 200 °C Velocidad de impresión recomendada 50 mm/s Diámetro del filamento: 1,75 mm</p> <p>Las bobinas deben estar envasadas al vacío de forma individual.</p>



S6	Gafas de realidad virtual avanzada.	<p>Las gafas de realidad virtual han de contar con las siguientes características:</p> <p>Pantalla LCD de cambio rápido y una resolución en cada ojo de 1932x1920 o superior.</p> <p>Frecuencia de actualización de al menos 60, 72 o 90MHz, compatible con el uso de gafas correctoras de visión.</p> <p>Sonido posicional 3D integrado.</p> <p>6 GB de RAM.</p> <p>128 GB de almacenamiento interno.</p> <p>Seguimiento de los movimientos de cabeza en al menos seis ejes, sin necesidad de sensores externos.</p> <p>Escalado de resolución dinámica.</p> <p>Baterías y cargador de baterías incluidos.</p> <p>Dos controladores manuales.</p> <p>El conjunto incluirá al menos 2 juegos inmersivos de ejemplo.</p> <p>Guía de usuario/a.</p>
S7	Licencias.	Plataformas de educación para el aprendizaje de la programación basada en bloques o texto.
S8	Juegos de mesa.	Adecuado para el desarrollo de descomposición, reconocimiento de patrones y algoritmia.